



Mulgi valla haridus on õnnelik

11. detsembril andsid SA Viljandimaa Arenduskeskuse juht Elmo Puidet ja Viljandimaa Ettevõtliku Kooli programmi koordinaator Tiia Mikson Halliste põhikoolis üle Ettevõtliku Kooli kvaliteedimärgised Mulgi valla kolmele lasteaiale ja koolile. Halliste lasteaed, Õisu lasteaed ja Mõisaküla kool-lasteaed pälvivad Ettevõtliku Lasteaia baastaseme tunnustuse ning Halliste põhikooli hõbetaseme tunnustuse.



Vastuvõtul osalenud Halliste põhikoolis.

FOTO: ERAKOGU

Õnnitlemas olid Mulgi valla abivallavanem Ardo Agasild, haridus- ja noorsootööspetsialist Reelika Liivak ning teised Mulgi valla haridusametustest juhid.

Ettevõtliku Kooli programmi koordinaator Tiia Mikson ütles: „Mulgi valla haridus on õnnelik“.

Mulgi vallas on kõik koolid ja lasteaedad ettevõtlikud ning pälvivad Ettevõtliku Kooli standardi tunnustuse.

„Ettevõtlik kool“ või „Ettevõtlik lasteaed“ kvaliteedimärgise kasutamise õiguse saavad need koolid ja lasteaedad, kelle õppeasutus vastab ettevõtliku õppekriteeriumitele olulistest lasteaia ja koolielu valdkondades.

Ettevõtlik Kool haridusprogramm toob koolidesse ja lasteaedadadesse rohkem iseseisvat ja ettevõtlikku

hoiakut, arendab lastes otsustusvõimet ja ärgitab tegutsemishimu. Arenduskeskuse juht Elmo Puidet tõi välja, et kui õpilastel on huvitav õppida, siis juhtuvad ka uued asjad.

Mulgi valla abivallavanem Ardo Agasild sõnas: „Suur au on olla Eestis esimene omavalitsus, kus kõik haridusametused, nii lasteaedad kui ka koolid,

omavad haridusprogrammi Ettevõtlik Kool kvaliteedimärgist.“

Oleme väga õnnelikud, uhked ja rõõmsad!

Kiidame ja täname meie ettevõtlikke haridusametuste meeskondasid tehtud töö eest. Aitäh, Halliste põhikool, meeleoluka ja sooja vastuvõtu eest.

Mulgi valla hõbetaseme kvaliteedimärgisega tun-

nustatud koolid on: Abja gümnaasium, August Kitzbergi nimeline gümnaasium ja Halliste põhikool ning baastaseme kvaliteedimärgisega on tunnustatud Abja lasteaed, Karksi-Nuia lasteaed, Halliste lasteaed, Õisu lasteaed, Mõisaküla kool-lasteaed (lasteaed).

REELIKA LIIVAK
haridus- ja noorsootööspetsialist

Metest Steel OÜ tõi Viljandimaa 2023. aasta ettevõtte tiitli Mulgi valda

Käesoleval aastal pärimusmuusika aidas toimunud ettevõtlusgalal oli varasemast erinev. Nominendid ja võitjad kuulutati välja 24. novembril Viljandis toimunud ettevõtlusgalal.

Nagu mitmel varasemal aastal, korraldasid Viljandimaa Omavalitsuste Liit, ajaleht Sakala ja Viljandimaa Arenduskeskus ka tänava Viljandimaa parimate ettevõtete valimise. Ettevõtlusvõistlus toimus juba kuuendat korda. Nagu ka eelnevatel aastatel, oli nominentide hulka pääsemine, rääkimata võitjaks osutumisest, tihedas konkurentsis keeruline.

Kui varemalt on pidulised olnud vaid nominendid

ja kutsetega külalised, siis tänava oli lisaks kutsututele osavõtvõimalus kõigil pileti soetanutel. Kirevam ja arvukam publik võimaldas seada auhinnatud ettevõtete tunnustuse varasemast nähtavamale, samuti toetas ettevõtlike inimeste võrgustumist.

Kuigi seekord pääses nominentide hulka vaid üks Mulgi valla ettevõtte, Metest Steel OÜ, olid nad konkureerimas lausa kolmes kategoorias – parima väikeettevõtte, aasta rakett (gasell) / kõige kiirem kasvaja ja Viljandimaa aasta ettevõtte. Metest Steel OÜ osutus võitjaks lausa kahes kategoorias, saades nii Viljandimaa parima väikeettevõtte kui ka aasta ettevõtte tiitli. Palju õnne!

Mis tagas edu? Metest Steel OÜ majandusnäita-

jad aastal 2022 võrrelduna 2021. aastaga olid muljetavaldav. Müügitulu kasvas 2022. aastal sellele eelnenud aastaga võrreldes 176,1 protsenti ulatuses üle 6,5 miljoni euro, ka ekspordi kasv oli korralik – 180,3% ja numbrina 4,1 miljonit. Puhaskasum kerkis 1959,6 protsenti, jõudes 2021. aasta 25 193 euro juurest 518 938 euroni. Täiendavalt loodi 7 uut töökohta.

Kui ettevõtete pingerida sai üldjuhul paika ettevõtete erinevate majandusnäitajate põhjal, tegid ka seekord kategoorias „Aasta toode või teenus“ valiku ajaleht Sakala lugejad. Olla oma toote ja teenusega lehelugejate pingerea tipus, on igati tunnustamist väärt.

Viljandimaa ettevõtlus-

konkursi 2023 võitjad:

- Viljandimaa aasta ettevõtte: Metest Steel OÜ
- Parim mikroettevõtte: Baltic Expert OÜ
- Parim väikeettevõtte: Metest Steel OÜ
- Parim keskmise suurusega ja suurettevõtte: Kolmeks AS
- Aasta rakett / kõige kiirem kasvaja: Elelevi OÜ
- Aasta toode või teenus: BerryMarketi 24/7 marjakapid, BerryMarket OÜ

Õnnitlen auhinna saajaid ja tunnustan kõiki teisi Viljandimaa tublisid ettevõtteid, kes on vaatamata keerulistele ja ärevatele aegadele suutnud hoida oma panuse nii kodukoha kui ka riigi arengusse.

Kuigi 2024. aasta majandusprognoos on pessi-



Auhinna võtab vastu Metest Steel esindaja Annes Märtsimaa.

FOTO: MARKO SAARM/SAKALA

mistlik, usun, et ettevõtted leiavad võimalused oma konkurentsivõime tõstmiseks ja saavutavad püstitatud eesmärgid.

Loodan, et novembrikuus toimival maakonna seitsmendal ettevõtlusvõistlusel on nominentide

ja auhinnasaajate hulgas nii mõnigi Mulgi valla ettevõtte.

Tegusat ja kordaminekuterohket uut aastat!

MATI ILISSON

Viljandimaa Arenduskeskuse ettevõtluskonsultant

Lk 2

Tervisedendusest Viljandimaal

Lk 3

Mulgimaa Toscana – unistus või julgustav perspektiiv

Lk 4

Karksi-Nuia Pensionäride Ühendusel täitus veerandsada tegevusaastat

Lk 6

Naisrahvatantsurühm Ütenkuun sai 15

Lk 9

Augustite Gala 2023

Lk 10

Miks kaevuvesi reostub?



VALLAVANEMA VEERG

Üks aastaring on ümber saanud ja tervitame uut saabunud 2024. aastat avatud meele ja uudishimuga. Möödunud aastast tulevad kaasa parim kogetu ja õpitu, mis on jätkuks uutele eduelamustele. Üksteisele edasi antud soovid ja ühiselt veedetud hetked annavad kindlustunnet.

Kui vaatame sellel viimasel aastal meie ümber toimunut siis tuleb tõdeda, et endiselt on käimas väga keeruline periood. Kriisid energeetikas, julgeolekus ja majanduses kestavad ning pärsivad meie inimeste meelt ja vaimu. Nendest tulenev üldine elukalliduse tõus aga otseselt toimetulekut ja kindlustunnet. Palju on prognoosimatut, mis lisab kõigile, sealhulgas ettevõtjatele pinget plaanide seadmisel. Samuti süveneb keeruline olukord kohalike omavalitsuste eelarvetes. Iga viies on sattunud kriisi veerele ja ei suuda püsivalt oma kohustusi täita. Seetõttu on Mulgi vallavalitsuse peamine ülesanne esitada vallavolikogule eelarve, mis võimaldab meil neist rasketest aegadest võimalikult edukalt läbi tulla. Lisaks igapäevaelu korraldamisele ei tohi kaotada ka kriitilist investeerimisvõimekust. See nõuab valikuid ja otsuseid, mis tavapärasel olukorras ei oleks kindlasti päevakorras.

Alanud 2024. aasta on kultuuriministeeriumi poolt kuulutatud teemana kultuuririkkuse aastaks. Eesmärk on tutvustada meie unikaalseid kultuuriruumi ja kogukondi ning Eestis elavate eri rahvaste mitmekesisust kultuuri ja traditsioone. Mulgimaa on üks parimaid kohti, kus sellest osa saada. Meil on rikkalik kultuuripärand koos tegusate ja ettevõtlike inimestega. Soovin teile kõigile rõõmurikast alanud aastat!



IMRE JUGOMÄE
Mulgi vallavanem

Jaauarist suureneb vanaduspensionialiste maksuvaba tulu 776 euroni

Aasta tagasi hakkas kehtima vanaduspensionialistele ja vanaduspensioniaikika jõudvatele inimestele erinev maksuvaba tulu arvestus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaauarist tõuseb maksuvaba tulu aga 776 euroni.

776-eurone maksuvaba tulu on seotud inimese vanusega, mitte pensioniliigiga. See tähendab, et see kehtib kõikidele neile pensionäridele, kes on pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud vanad). Samuti ka neile, kes jõuavad uue aasta jooksul vanaduspensioniaikika.

Sotsiaalkindlustusameti pensionivaldkonna juhi Agne Kiviselja sõnul arvestatakse uus maksuvaba tulu summa automaatselt inimese pensionile ning selleks ei ole vaja eraldi ameti poole pöörduda. „Kui inimese brutopension on suurem kui 776 eurot, tuleb tasuda ülemineva summa pealt tulumaksu. Kui pension jääb aga alla 776 euro ning inimesel on veel tulumaksuga maksustatavaid tulusid, siis üle jäävat osa saab kasutada oma äranägemise järgi, nt töötasult,“ lisab Kiviselg.

Toome näite. Kui inimese pension on 700 eurot ja töötasu 900 eurot, arvestab sotsiaalkindlustusamet uuel aastal pensionilt tulumaksuvaba miinimumi 776 euro ulatuses. Seega on kogu pension tulumaksuvaba. Soovi korral saab pensionär üle jäävat maksuvaba tulu kasutada töötasult 76 euro ulatuses (776-700=76). Selleks tuleb esitada maksuvaba tulu kasutamise avaldus oma töödajale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas ega jõua sinna 2024. aasta jooksul, kehtib jätkuvalt astmeline tulumaksusüsteem ning maksuvaba tulu summaks on 654 eurot.

Loe lisaks maksuvaba tulu arvestuse kohta sotsiaalkindlustusameti kodulehelt.

Tervisedendus Viljandimaal – Miks? Kuidas? Kes?

Tervisedendus sätib end meie kogukonda sisse vaikselt, kuid järjepidevalt ja pole sugugi kummaline, et muutusi ei nähta ega tunda kohe, sest tervise edendamine ongi pidev protsess, mis võimaldab inimestel suurendada kontrolli oma tervise üle ning seeläbi tervist tugevdada. Selleks, et tagada iga Viljandimaa elaniku heaolu, on vaja aktiivseid ja inspireerivaid kogukonnaliikmeid, keda Viljandimaal ei pea tikutulega taga otsima.

Rahvatervise seadus näeb ette, et igas maakonnas tegeletakse järjepidevalt tervise edendamisega ning Viljandi Omavalitsuste Liidu heaolu (tervis ja turvalisus) töörühm tegelebki VOL rahvatervise nõuniku juhtimisel nii tervisedenduse kui ka siseturvalisuse koordineerimisega.

Heaolu töörühmale aitab sihi seada „Viljandimaa tervisedenduse strateegia aastani 2035“, mille strateegiline peaeesmärk on:

Viljandimaa inimeste oodatav eluiga ja tervena elada jäänud aastad kasvavad. Peamine tee peaeesmärgi saavutamiseks on laste- ja noorte vaimse tervise valdkonna arendamine

Peaeesmärgini aitavad jõuda tervisedenduse strateegilised alaeesmärgid:

1. Viljandimaa laste vaimse tervise riskid on vähenenud süsteemse vanemahariduse kaudu

2. Viljandimaa laste vaimse tervise riskide ja probleemide vähendamiseks on loodud lahenudspõhine varajase märkamise süsteem

3. Viljandimaa laste vaimse tervise toetamiseks arendame



Viljandimaa Omavalitsuste Liidu heaolu (tervis ja turvalisus) töörühma aastalõpukoosolek. FOTO: ERAKOJU

eakohast toimetulekut isendaga, läbi tõendusühiste meetodikate ja võrgustiku koostöö

4. Loomelaste vaimse tervise probleemidega tegelevate spetsialistide vajadus- ja kompetentsimudeli, mille abil tagame abivajajatele kvaliteetse teenuse kättesaadavuse

Ülal loetletud eesmärkidest lähtuvalt kaasatakse erinevate valdkondade spetsialiste ja otsustajaid, tehakse koostöö erinevate riiklike organisatsioonidega, viiakse kohalikul tasandil läbi erinevaid sekumiprogramme, nõustatakse omavalitsusi ja nende allasutusi ning palju muud.

VOL heaolu (tervis ja turvalisus) töörühmas on esindatud Viljandi linn, Viljandi vald, Mulgi vald, Põhja-Sakala vald, SA Viljandimaa

Arenduskeskus, SA Viljandi Haigla, Viljandimaa Spordiliit, Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna prefektuuri Viljandi politseijaoskond, Päästeameti Lõuna päästkeskuse Viljandimaa päästepiirkond, Transpordiameti ennetusvaldkond, Töötukassa Viljandimaa osakond, Eesti Punane Rist Viljandimaa Selts, Kaitseliidu Sakala malev, Viljandimaa usuorganisatsioonid. Lisaks VOL rahvatervise nõunikule ja VOL heaolu (tervis ja turvalisus) töörühmale on Viljandimaa elanike tervist edendama asunud ka äsja liitunud VOL haridusametuste tervisenõunik.

Kuid selleks, et aidata kaasa Viljandimaa elanike ja oma lähikondlaste tervise edendamisele, ei pea olema ekspert ega kuuluma töörühma - piisab avatud südamest, meelest ning märkamisest!

Kui tunned, et soovid VOL heaolu (tervis ja turvalisus) või tervisedenduse strateegia kohta rohkem teada, siis piilu Viljandimaa tervisedenduse kodulehelt: <https://viljandimaa.voog.com/>

EVELIN TÄHTVÄLI
Viljandimaa Omavalitsuste Liit
Rahvatervise nõunik

Kasutatud allikad:

Riigikogu. (2021). *Rahvatervise seadus. Riigi Teataja*. [2023, detsember 15].

<https://www.riigiteataja.ee/akt/104012021013>

Viljandimaa Omavalitsuste Liit. (2022). *Viljandimaa tervisedenduse strateegia aastani 2035 ja tegevuskava 2023-2026. Viljandi Omavalitsuste Liit*. [2023, detsember 15].

Piirilinna detailplaneeringu algatamise lähteseisukohtade täiendamine

Tulenevalt planeerimisseaduse § 77 lõikest 5 teatame, et Mulgi Vallavolikogu 29. augusti 2023. a otsusega nr 135 algatati Kõvakülas Piirilinna (katastritunnus 60002:003:0055, suurus 11 592 m²) kinnistul detailplaneering. Mulgi Vallavolikogu 28.11.2023 otsusega nr 154 täiendati detailplaneeringu algatamise lähteseisukohti.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kaubandus- ja teenindavate infrastruktuuride rajamine ja kinnistu sihtotstarbe muutmine. Piirilinna maa suurus on 11 592 m² ja sihtotstarve maatulundusmaa. Detailplaneering on kehtivat Karksi valla üldplaneeringut muutev.

Koostatud on keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindang. Arvestades kavandatud tegevuse mahtu ja iseloomu ei ole põhjust eeldada, et detailplaneeringu realiseerimisel kaasneks otsene või kaudne negatiivne keskkonnamõju. Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda Mulgi valla kodulehel: <https://mulgivald.ee/piirilinna>

Uue-Oru ja Oru kinnistute detailplaneeringu kehtestamine

Tulenevalt planeerimisseaduse § 91 lõikest 2 teatame, et Mulgi Vallavolikogu kehtestas 28. novembri 2023 otsusega nr 155 Kõvakülas Uue-Oru (katastritunnus 60002:003:0049) ja Oru (katastritunnus 60002:003:0520) kinnistute detailplaneeringu. Planeeringu eesmärk on tankla, kaubandus- ja teenindushoone rajamine.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta Karksi valla üldplaneeringuga reserveeritud elamumaa sihtotstarve ärimaaks. Planeeringualale soovitakse ehitada sõiduauto-de varikatusega tankurid, veoauto-de tankurid, sõiduauto-de 2-kohaline iseteeninduspesula, LPG tankla ja haagiste müügihoone.

Planeeringuga kavandatud elluviimisel ei kaasne negatiivset keskkonnamõju, mis võiks ületada tegevuskoha keskkonnataluvust, põhjustada keskkonnas pöördumatuid muutusi või seada ohtu inimese tervist ja heaolu.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Mulgi valla kodulehel <https://mulgivald.ee/uee-oru-ja-oru>

Peremehetu ehitise hõivamise teade

Mulgi Vallavalitsus avaldab teadaande Vabariigi Valitsuse 8.08.1996 määruse nr 211 "Peremehetu ehitise hõivamise korra kinnitamine" punkti 9 alusel.

Mulgi Vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele peremehetu ehitise garaaži (ehitisregistri kood puudub) Karksi-Nuias Kivi tn 29 (katastritunnus 48001:001:0763). Teadaoleva viimase omaniku kohta andmed puuduvad.

Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omavalitsuse poolt hõivamise kohta palume esitada hiljemalt 01.02.2024, aadressile Mulgi Vallavalitsus, Viljandi mnt 1, 69104 Karksi-Nuia või e-postile: mulgi@mulgivald.ee.

Estakaadi detailplaneeringu avalikule väljapanekule suunamine

Teatame, et Mulgi Vallavalitsus suunas 12. detsembri 2023. a korraldusega nr 1555 Estakaadi (katastritunnus 10501:001:0296) detailplaneeringu avalikule väljapanekule alates 28.12.2023 kuni 15.01.2024.

Detailplaneeringu eesmärgiks on rajada Abja-Paluoja Estakaadi kinnistul jäätmejaam jäätmete liigiti kogumise, sortimise ja taaskasutuse edendamiseks. Estakaadi maaüksuse suurus on 19 442 m² ja maa sihtotstarve on 100% tootmismaa. Detailplaneering on üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Mulgi Vallavalitsuses Viljandi mnt 1, Karksi-Nuias ja Pärnu mnt 30, Abja-Paluoja ning elektrooniliselt Mulgi valla kodulehel: <https://mulgivald.ee/estakaadi-jaatmejaam>



MULGI VALLA LEHT
MULGI SONA

Mulgi valla leht
Väljaandja: Mulgi Vallavalitsus
Lehe pani kokku: Mae Rae, tel: +372 521 8736, mae@mulgivald.ee
Küljendaja: Merike Kask
Trükk: Vali Press OÜ
Tiraaž: 1500
Hind 1,50 eurot
Otsepost Mulgi vallas: Omniva
Leht ilmub kord kuus (välja arvatud augustis).
Veebruari lehe kaastööd esitada 24. jaauariks
Info tellimise, reklaamide ja kaastööde kohta: mulgivald.ee/ajaleht

Avaldatud artiklite ja teadete sisulise korrektuse eest vastutavad autorid.
Toimetusel on avaldamisel õigus kaastööd vajadusel lühendada ja redigeerida.



Mulgimaa Toscana – kas unistus või julgustav perspektiiv?

Mulgimaa on rikkaliku ajaloo ja kultuuriga piirkond, mida iseloomustavad traditsioonide hoidmine, kuid ka uue ja põnevaga katsetamine ning innovaativsus. Mulgimaalaste rikkus sai alguse linakasvatusest ning põllumajanduse ja toiduga seonduv on olnud üheks oluliseks piirkonna arengu nurgakiviks. Millised on Mulgimaa toiduvaldkonna võimalused täna ja milliseid väljakutseid pakub meile kiiresti muutuv maailm? Need on võtmetähtsusega küsimused. Kas aastal 2050 räägitakse Mulgimaast, kui Eesti Toscanast või baseerume märkamatuna põllumajandus- ja toidusektori keskmike hulgas, on Mulgimaa inimeste teha.

Mulgimaa on täna tunnustatud toidupiirkond ja pärjatud Eesti Toidupiirkond 2023 tiitliga. Mulgimaal on mitmeid omanimelisi toite – mulgi puder, mulgi kapsad, mulgi korp ja mulgi kama. Neist ehk kõige tuntum on mulgi puder, mis on seakõrnetega kartuli-tangu puder ja valmistamise komme on laialdaselt levinud üle kogu Eesti. Eesti on esitanud mulgi pudru valmistamise ja söömise Mulgimaal UNESCO vaimse kultuuripärandi esindusnimekirja. Otsus nimekirja kandmise osas tehakse UNESCO-s 2024 aasta lõpus.

Mulgimaa söök on läbi ajaloo koosnenud traditsioonilistest ja puhastest maitsetest. Oluline roll söögiks toidulaul on kodumaal kasvatatud kartulil, kapsal ja teraviljal, kuid ei puudu ka liha ja kala. Tänapäeval segavad Mulgimaa kokad traditsiooniliste maitsete hulka ka uusi mekke, katsetavad ja segavad omavahel uut ja vana. Piirkonna toidutootjate ja nende toodanguga käis augustikuus tutvumas Eesti peakokkade ühendus, mis võimaldab aidata mulkide toiduainetel ja toidudel restoranimenüüdesse jõuda.

Lisaks traditsioonilisele toitule on Mulgimaa ajalooliselt olnud aianduslaste teadmiste süda.

Riiklik Aianduse ja Meesinduse Uurimise Instituut

rajati Polli 1945. aastal. Üheks koha valiku argumendiks oli puuviljanduse jaoks sobilik mullastik ja kliima.

Olulised olid ka varasemad teadmised. Juba alates 1920. aastast tegutses Polli mõisas Polli Põllutöökool, kus 1929. aastal avati ka aianduse eriklass. Riikliku instituudi loomisel hakati Polli kokku koguma Eestis kasvatamiseks sobivaid ja pärast 1939. aasta ekstreemselt külma talve säilinud marjade ja puuviljade sorte ning aretisi. Selle kollektiooni hoidmise ja arendamisega tegeleb Eesti Maaülikooli Polli aiandusuuringute keskus tänaseni ja kollektioon on ligi 900 erinevat säilikut.

Lisaks alustati riikliku marjade ja puuviljade sordiaretusprogrammiga ning seegi töö jätkub tänaseni. Pollis on aegade jooksul aretatud 116 uut puuvilja- ja marjasorti. Neist viimase aja tuntumad on kindlasti pirn 'Pepi', õun 'Krista' ja must sõstar 'Karri'. Uued ja väga hästi meil kasvatamiseks musta sõstra sordid on 'Mairi' ja 'Asker' ning rohelineviljaline must sõstar 'Alli'. Marju ja puuvilju säilitatakse ja jätkatakse säilivusuuringuid 2008. aastal rajatud ca 50 tonni toorainet mahutavas sügavkülmas ja neljas jahekambris.

Sordiaretuse ja geneetilise ressursi säilitamise kõrval on kogu aeg uuritud ka kasvatustehnoloogiaid

ja töötlemisvõimalusi. Ennekoike on olnud fookuses milleks mingi sort kõige paremini sobib. Aastal 2009 rajati äsja rekonstrueeritud õunahoidla hoonesse kaasaegne puuviljade ja marjade töötlemiskeskus, kus üle Eesti käib ettevõtjaid töötlemas oma tooraine mahladeks, püreedeks või kuivatatud toodeteks. Taimse tooraine täieliku väärdamise uuringud ja tootearenduskoostöö ettevõtjatega käivitus pärast teadmistepõhiste tervise- ja loodustoodete kompetentsikeskuse ajakohaste tehnoloogia- ja analüüsilaborite valmimist 2015. aastal.

Millised on Mulgimaa tulevikuvõimalused?

Kui vaatame suurt pilti, tõdeme et toidu vajadus maailmas suureneb märkimisväärselt. Eestis on põllumajandus- ja toidusektoris hõivatud ca 4% töötajatest, samas on need sektorid igapäevase toidujulgeoleku kindlustajana Eesti jaoks strateegiliselt tähtsad. Riigi toidujulgeoleku kontekstis on olukord piisavalt hea teravilja ja piima osas, kuid olukord võiks olla parem puu- ja köögivilja ning liha ja munade tootmisel.

Puu- ja köögivilja tootmist soosib ka turuolukord – kuigi õuna- ja pirnikasvatuse Eestimaal üha suureneb, ei suuda tootjad ikka veel tarbijaid kodumaiste



Piia Pääso (mikrofoniga) tänab seminaril osalejaid.

FOTO: ERAKOGU

puuviljade-marjadega piisavalt varustada.

Tulenevalt eelnevast on Mulgimaal head võimalused anda oma panus nii toidujulgeoleku kui ka rikkalikuma toidulaua osas. Mulgimaal on olemas piisav maa- ja veeressurs, laialdaste teadmistega põllumehed ja toidutootjad. Konkurentsivõime kasvatamisel on olulise tähtsusega piirkonnas asuva Eesti Maaülikooli Põllumajandus- ja keskkonnainstituudi Polli Aiandusuuringute Keskuse olemasolu. Ärialastes küsimustes on inimestele ja ettevõtetele toeks Viljandimaa Arenduskeskus, Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaator ja Mulgimaa Arenduskoda.

Teadustöö võimaluste eduka rakendamise näitena saame tuua esile piirkonna ettevõtte Shroomwelli, kelle erinevad seenetooted aitavad tugevdada inimeste tervist ja leiavad tunnustust üle maailma. Kuidas kohaliku kompetentsikeskuse ja arenduskeskuste võimalusi paremini ära kasutada, on olulise tähtsusega küsimus

kõikidele toidutootjatele ja -valmistajatele.

Milline on hetkeolukord ja mida tulevikusuundumuste osas ette võtta, käsitleti 05. detsembril Karksi Nuia Kultuurikeskuses toimival toiduvaldkonna koostöö ja inspiratsioonipäeval seminaril „Mulgimaa Toscana“. Seminari eesmärk oli nõustada ja innustada üksikisikuid ning ettevõtjaid luuviljaliste-, õunviljaliste- ja marjakultuuride kasvatamisel, samuti saaduste töötlemisel ja väärdamisel. Juttu oli ka tootearendusega, turundamisega, ärialase nõustamise, tugiteenuste ja toidujulgeolekuga seonduvast.

Seminaril sai selgeks, et Mulgimaal on piisavalt eeldusi toiduvaldkonna arenguks. Et pikema samumudega edasi liikuda, on vaja selget sihti, soovi seljad kokku panna ja ühiselt tegutseda. Kui tekkib laiem arusaam, et üksi nokitsetes tänapäeva kiiresti muutvas maailmas kaugele ei purjeta, tulevad ka järgmised sammud, mis

viivad meid edasi. Teades, et juba ajalooliselt on mulke iseloomustatud kui kõrge vabadusearmastuse, rahvustunde, haridusjahu ja iseseisvat mõtlemist omavate inimestena, on üheselt selge, et Mulgimaa Toscana on suund, mille poole liikuda.



FOTO JAAN PÄÄSUKU

MATI ILISSON,

Viljandimaa Arenduskeskuse ettevõtluskonsultant

Arvamuslugu on kirjutatud koostöös Polli aiandusuuringute keskuse juhataja Piia Pääsoga.

Eesti Vähikä ja Viivak Haigla

KUTSUVA RINNAVÄHI SÕELUURINGULE

2024. aastal on rinnavähi vähirühmitused ja vähirühmitused ja vähirühmitused moodustatud järgmistel kuudel:

- 08.03-07.04: Rinnavähi vähirühmitused
- 14.03: Rinnavähi vähirühmitused
- 21.03-20.04: Rinnavähi vähirühmitused
- 28.03-27.04: Rinnavähi vähirühmitused
- 01.04: Rinnavähi vähirühmitused

BRONEERI AEG E-R KELL 8-16

600 3155

Lapsevanemad on oodatud vanemlusprogrammi „Imelised aastad“

Laste kasvatamisel võib tekkida olukordi, millega on keeruline hakkama saada. „Imelised aastad“ on 4-kuuline programm vanematele, kes vajavad tuge ja soovivad õppida, kuidas laste kasvatamisega paremini toime tulla.

Mulgi vallavalitsus koostöös Tervise Arengu Instituudiga ja Abja lasteaiaaga viib 2024. a läbi vanemlusprogrammi „Imelised aastad“.

Programm sobib 2–8-aastaste laste vanematele,

- kes soovivad saada vastuseid lapse kasvatamisel tekkinud küsimustele ja õppida, kuidas paremini toime tulla;
- kelle lastel on esmasel käitumisprobleemid, nt kohatine agressiivne käitumine, hüperaktiivsuse ilmingud, hajutatud tähelepanuvõime, valetamine, sõnakuulmatus jne.

Oodatud on nii lapsevanemad kui vanavanemad ja teised last kasvatavad täiskasvanud. Lastevanemate jaoks on koolitusprogramm tasuta.

Koolitus algab 8. veebruaril 2024.

Vallavalitsus tagab programmis osalejatele toitlustamise, vajadusel lapsehoiuteenus ja transpordi.

Lisainfo: <https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/>

Hea lapsevanem!

Kui Sa tunnend programmi vastu huvi, siis võta koolitusele registreerumiseks või lisainfo saamiseks ühendust Liana Andruskoga, telefon: 524 7395, e-post: liana@mulgivald.ee

Vanemlusprogramm „Imelised aastad“

Karksi-Nuia Pensionäride Ühendusel täitus veerandsada tegevusaastat

Karksi-Nuia Pensionäride Ühenduse jututuba algab päevakorraliselt alati sünnipäevalaste õnnitlusega. Seekord novembrikuul sündinuid ei olnud, küll aga oli põhjust pidulikkusele, kuna tähistamisel oli ühingu 25. tegutsemisaasta.

See on olnud pikk ja tegevusterohke aeg. Heitsime pilgu ajalukku, tegime lühikokkuvõtte praegusest tegevusest ja meenutasime tänutundega tegusaid inimesi, tänu kellele on Karksi-Nuias pensionäride tegevus olnud jätkusuutlik läbi ajaetappide. Praegune MTÜ ei ole tekkinud tühjale kohale. 1993. aastal, kui Eestis olid keerulised ajad, otsustasid Karksi-Nuia aktiivsed inimesed aidata vähekindlustatud peresid. Erich Mägi eestvedamisel moodustati eakate nõukogu. Sõlmiti leping ruumide kasutamiseks Aianduse- ja Mesinduse Seltsiga. Karksi-Nuia linnavalitsus kiitis ettevõtmise heaks ja toetas stardirahaga, hiljem tegi seda ka Karksi vallavalitsus. Agarad naised Luule Rigertas, Leili Kirik, Irma Loorberg, Enna Vallas alustasid heategevusega. Nii avati 8. märtsil 1994. aastal Koduköök ja Irma Loorberg keetis esimese pajatäie suppi. Koduköök kujunes pensionäride kokkusaamise kohaks, kus pakuti lõunasuppi, vahendati kasutatud rõivaid, korraldati üritusi, sai lugeda ajalehti ja ajakirju.

21. juunil 1995 registreeriti Koduköök mittetulundusühingu registris klubi

biks Kodu. Klubi tegevust hakkas toetama kohalik omavalitsus.

1997. aastal kolis klubi Luule Rigertasele kuuluvasse eramajja. Tublid kaasalööjad olid veel Milvi Bachman, Eha Kinnas ja Roman Rigertas. Erich Mägi poolt koostatud protokollid ja fotomaterjal kõnelevad selle perioodi aktiivsest tegevusest.

2005. aastal lõpetas tegevuse Koduköök. Enna Vallase eestvedamisel tegutses hoogsalt klubi Hõbeniit kultuurimaja, hiljem kultuurikeskuse juures. 1995–2005 arenes seltsitegevus hoogsalt, sel perioodil registreeriti Karksi vallas ligikaudu 30 uut seltsi. Meie Karksi-Nuia Pensionäride Ühendus on kandnud mittetulundusühingute ja sihtasutuste registrisse 1998. aasta 18. mail. Seltside tegevuse arengut toetasid Kodukant Viljandimaa ja Viljandimaa Arenduskeskus. Seltside tegevuse arengus on oma osa 2004. aastal tegutsemist alustanud Karksi valla seltside ümarlaval, millest võtsid osa ka valla esindajad. Ümarlaval kutsusid ellu Helve Joonas ja Anne Kaljumäe Karksi Kultuuriseltsist.



Erna Järvelaht õnnitlusi vastu võtmas.

Meie Pensionäride MTÜ võttis osa infopäevadest, koolitustest ning koostas tegevusi toetavaid projekte. 2000. aastal liitus ühingu tegevusse Saida Lokk, kelle suur panus on olnud ühingu arengus ja projektide kirjutamises. Aeg ja vajadused muutusid ning Luule Rigertase majast koliti lasteaia ruumidesse.

laienesid, tekkis vajadus saada suuremat pinda.

Tänu vallavalitsusele on meil nüüd oma kodu Kalda tn 6B ruumides, mille üle oleme ülimalt rõõmsad. Meie kogukonna eakad inimesed tahavad olla kursis oma kodukoha murede ja rõõmudega ning soovivad valla elus kaasa rääkida. Täna on hoo sisse saanud pensionäride jututuba, mis toimub ühises kohvilauas iga kuu viimasel teisipäeval.

Tore on ka niisama kokku tulla ja lihtsalt rääkida, nõu pidada ja nõu anda.

2012. aastal eraldati vallavalitsuse korraldusega ühingu kasutusse ruumid vastvalminud noortekeskuse majas. See on meelde jääv ja tegevusterohke periood koos noortekeskuse, koolinoorte ja lasteaialastega. Ühingu liikmete arv suurenes ja tegevused

on külastanud riigikogu inimesed, lektorid tervise- ja ravimtaimede teemadel ja teisi huvitavaid inimesi. Jätkuvalt kogunevad eakad naised igal neljapäeval võimlemistrenni ja grupp vapraid igal esmaspäeval kepikõnniringile. Igal aastal korraldame kaks ekskursiooni üle Eesti, üks lähemale ja teine kaugemale. Valdade ühinemisel tegime ringreise tutvumaks naaber kogukondadega.

Huvi ajaloo ja koduloo uurimise vastu on liitunud grupi inimesi, kes oma mälestusi talletavad. Suurepärane köök annab võimaluse kokkamiseks ja uute retseptide katsetamiseks. Teist aastat võtsime Vanaema kohvikuga osa Karksi kihelkonnapäevade kodukohvikutest. Osaleme aastaid kultuurikeskuses jõulukuuskede kaunistamisel.

Kaksteist aastat oleme olnud tegusad "Teeme

ja salapära, mis sinna sisse pikitud on, innustab meid ja paneb ka kaasa lööma." Sakala ringkonna aasta plaasterdaja 2023 on Ebe Öne. „Kui su sõrm on haiget saanud, siis ta puhub peale, no ja vajadusel paneb ka plaastri. Kui su hing on haiget saanud, siis ehk ta leiab ka sellele plaastri, sest ta on viimase aasta jooksul nii palju erinevatel üritustel plaasterdanud ja õpetanud ka teistele seda abistamise kunsti, et me võime olla üsna julged ja rahul, et oleme heades kätes.”

Kaksteist aastat oleme olnud tegusad "Teeme

ära!" heakorratöödel. Traditsiooniks on saanud piparkookide küpsetamine ja Polli hooldekodu eakate meelepidamine jõulude ajal.

Hea koostöö on sujunud Viljandi Liiduga, kes kaasab meid oma projektidesse.

Hea meel on selle üle, et meid külastavad ekskursioonid ja muidu huvilised tutvumaks püsinäitusega "Mulke elu pilte pääl", mis annab ülevaate meie piirkonna mulkide elu-olust.

Igal kolmapäeval on meie ukse avatud, saab näha vanu fotosid, mängida lauamänge, võimalik on leida huvitavat kirjandust. Tore on ka niisama kokku tulla ja lihtsalt rääkida, nõu pidada ja nõu anda.

Novembrikuu jututuba kujuneski meenutuste, kokkuvõtete ja tänapäevaks. Olime rõõmsad külaliste üle, kes meie kutse vastu võtsid ja meie tegutsemise heaks kiitsid.

Karksi-Nuia Pensionäride Ühenduse juhatus tänas Mulgi vallavalitsust hea koostöö ja abi eest ning teisi toetajaid ning ühingu arengusse panustajaid tänukirjaga. Kõik jututoast osavõtjad said kingiks ühenduse logoga helkuri ja piduliku päeva lõpetas kohvilaud puuviljade ja imeliselt maitsva sünnipäevatoridiga.

OLGA PALU

MTÜ Karksi-Nuia Pensionäride Ühendu juhatusel liige alates 2011. aastast

Karksi jaoskonna naiskodukaitsjad pälvisid aastapäeval tunnustusi



Kai Kannistu tunnustusega.

FOTO: ERAKOGU

27. novembril tähistas Naiskodukaitses Sakala ringkond oma 96. aastapäeva ning jagas oma liikmetele tunnustusi, millest tubli tüki noppisid endale Karksi jaoskonna naiskodukaitsjad.

Karksi jaoskonna esinaine Kai Kannistu pälvis kõrge tunnustuse, Naiskodukaitses Liiliaristi V klassi. Tema teeneid on kirjeldatud järgmiselt: „Kai on aegade algusest olnud väga aktiivne liige ja imetlusväärset jagub teda kõikjale – Kai on suurepärane juht mitmel tasandil, tema ideeväljatused on abiks lugematu arvu üri-

tuste korraldamises. Tänu Kaile on elanikkonnakaitse valdkond teinud suure hüppe oma arenduses. Me kuuleme teda rääkimas ohutushoiust ja seda mitte ainult Naiskodukaitses, ta käib vajalikel teemadel rääkimas lasteaedades, koolides kui ka eakatele. „Ole valmis!” äpp on kindlasti saanud väga paljudele inimestele oluliseks tööriistaks just tänu Kaile. Kai inspireerib meid kõiki oma rõõmsameelsuse, kohusetunde, ideerikkuse ja muidugi südamlikkusega.”

Sakala ringkonna juhatuse tänukirja said Karksi jaoskonna liikmed Mari Mesipuu aktiivse tegevuse

tegevuse eest Naiskodukaitses ja Annika Välja aktiivse panuse eest toitlustamisel.

Sakala ringkonna aasta meediaguru 2023 on Tea Raidsalu. „Ta on tõeliselt meediaguru nime vääriline. Alati on tal näppude vahel pastakas ja märkmik ning keegi ei tea, mis ta nendega teeb, aga midagi ta sinna märkamatuks üles märgib ja salapärasel viisil muutuvad need märkmed lauseteks ja lugudeks, mis meie sündmusi kajastavad ja mida me päris erinevatest kanalitest lugeda saame. Ja mitte lihtsalt lugeda – see põnevus

Karksi jaoskonna nimel
TEA RAIDSALU

Viis toimekat aastat Abja-Paluoja esmatasandi tervisekeskuses

22. oktoobril avati Abja-Paluoja esmatasandi tervisekeskus (ETTK). Tuhanded patsiendid on saanud viie aasta kestel seal abi. Lisaks perearstide ja nende õdede vastuvõtule töötavad tervisekeskuses psühholoog, logopeed, füsioterapeut, ämmaemand, koduõde ning hambaravi. Majas on ka sihtasutuse Tartu Kiirabi ruumid ja kolmandal korrusel sihtasutus Abja Haigla statsionaarse õendusabi osakond. SA Abja Haigla hooldusosakond asub täielikult renoveeritud kahekoruselises haigla endises peamajas.

Abja-Paluoja kvalifitseerus Viljandimaal koos Põhja-Sakala valla ja Viljandi linnaga esmatasandi tervisekeskuste asupaikadeks. Esmatasandi tervisekeskuse rajamise eelduseks oli juriidilise isiku Abja Haigla olemasolu, raviasutuses pakuti õendusabi teenust. Tingimuseks oli ka vähemalt kolm perearsti nimistut ja kolm arsti. Piirkonnas lisan-

dus veel kaks perearsti oma nimistutega Karksi-Nuias ja tegevuskoht Mõisakülas, mille elanikud olid Abja-Paluoja nimistutes. Kõik see oli aluseks Taru Ülikooli rakkerühmale ja terviseametile ning sotsiaalministeeriumile otsuse tegemiseks.

Väga toetav oli SA Tartu Kiirabi juht Ago Kõrgvee, kes ETTK avamisel toonitas: „Esimest korda avatakse realselt toimiv tervisekeskus, kuhu on projekteeritud kiirabi. Ja mitte ainult kiirabi, vaid ka ambulatoorsele ja erakorralisele haigele abi andmine.“

Väga toetavad olid oma nõuannetega perearstid Perearst Ladva OÜst Anne ja Kalev Ladva ja SA Abja Haigla juhataja Maimu Paumere. Väga suur oli SA Abja Haigla töötajate panus kogu ehituse vältel patsientide ja klientide hooldamise korraldamisel. Finantsala juhataja Külli Mõttus ja majandusnõunik Arvi Meidla ning Kristi Klaos Civitta projektjuhina olid võtmeisikud

kogu projekti elluviimisel. Algselt Abja vallavolikogu, hilisemalt Mulgi vallavolikogu oli kindlaks toeks vallavalitsusele esmatasandi tervisekeskuse rajamisel Abja-Paluoja ja hilisemalt teise tegevuskoha täielikul renoveerimisel Karksi-Nuias.

Ei saa alahinnata hilisemalt ka Imre Jugomäe ja Sten Maikel Udrase tööd.

Tervisekeskuse ehitas AS Eston Ehitus, omanikujärelvalvet tegi AS Infragate Eesti. Riigipoolne rahastus oli 852 044 eurot, kokku läks ehitus maksma 2 351 566 eurot. Lisandus Karksi-Nuia

374 535, sh toetus 97 000. Abja-Paluoja esmatasandi tervisekeskus valmis erakordselt kiiresti tänu heale ja konstruktiivsele koostööle kõigi asjaomaste vahel ja kindlasti ka seetõttu, et tehti projekteerimis- ja ehitushange koos.

Edukat tegevust Abja-Paluoja esmatasandi tervisekeskusele järgnevatel aastatel!

PEETER RAHNEL
endine Abja ja Mulgi valla vallavanem

Mulgi vallas osutavad perearsti teenust:
Mulgi Perearstikeskus OÜ, dr Krista Lääne, tel 436 0142.
MaaArst OÜ, perearst Olga Notberg, tel 436 1077;
FIE Ürjo Mälksoo, perearst Ürjo Mälksoo, tel 436 1012;
NUIA PAK OÜ, perearst Sirje Kirik, tel 435 4045.

Rohkem infot perearstide kohta leidas Mulgi valla kodulehelt www.mulgivald.ee/perearstid

Mulgi valla jõulupeod

Detsember on jõulukuu ja siis tähistatakse jõuluaja saabumist, veedetakse koos aega, süüakse piparkooke, mandariine ning kohtutakse jõuluvanaga. Jõulud on aasta kõige maagilisem aeg, kus sünnivad toredad mälestused. Nii võetakse ka Mulgi valla jõulupidudel kaasa häid emotsioone ja mälestusi koosveedetud ajast.



Mulkidele meeldib igal peol tantsida. Tantsusammud Halliste eakate peol.

FOTOD: TAAVIDMEEDIA

Mulgi vallas toimusid detsembris neljas piirkonnas eakate jõulupeod.

13. detsembril toimus jõulupidu Abja kultuurimajas. Esines Jüri Homenja.

18. detsembril toimus jõulupidu Karksi-Nuia kultuurikeskuses. Imeilusat muusikat pakkus Hõbeniit.

19. detsembril toimus jõulupidu Mõisaküla kultuurimajas. Esinesid lasteaiälapsed ja akordionimuusikat mängis Toivo Vaagen.

20. detsembril toimus jõulupidu Halliste rahvamas. Meelt lahutas Ain Arula.

Igal peol osales ka Mulgi vallavanem Imre Jugomäe, kes jagas inimestele häid soovide saabuvate jõulude puhul. Jõuluvana võttis kaasa soovuse ja rõõmu ning tõi igale peole tulijale üllatuse.

Samuti toimusid Mulgi valla erinevates piirkondades jõulupeod ka meie valla kõige väiksematele lastele, kes on kodused. Jõuluvana tõi igale lapsele Kai Kannistu värsked tunnustused. FOTO: GUNNAR TEAS



Abja peol lõi meeleolu kõikide lemmik Jüri Homenja.

kingituse ning lapsed said toreda jõuluelamuse.

Täna kõiki peole tulijaid, korraldajaid, abilisi, TAAVID Meedia OÜ-d ning Jõuluvana, kes külastas meid nii kaugelt maalt. Teiega koos oli tore jõuluaja veeta!

LIANA ANDRUŠKO
sotsiaalnoõnik



Koduste laste pidudel rõõmustas lapsi lahke jõuluvana.



SPORT

Mulgi valla 3 x 3 korvpalli karikavõistlused 2023

15. detsembril lõppes Mulgi valla 3 x 3 korvpalli karikavõistlused. Karikasarja raames peeti kokku neli etappi (kaks jäid kahjuks ära). 27. jaanuaril alustati August Kitzbergi nim gümnaasiumi võimlas ja seal ka toimus sarja viimane etapp. Kaks etappi toimusid Abja spordi- ja tervisekeskuses.

Kokku osales sarja erinevatel etappidel 6 meeskonda. Kõige napima eduga, 1 punktiga, tuli karikavõitjaks meeskond Noored Kotkad koosseisus Kristjan Järvik, Kert Vallas, Janno Ligur, Innar Vilumets. Võtlusliku teise koha hoivasid meeskond BC TRJ koosseisus Taivo Saar, Rainar Kõiv, Rait Sõmer ja Joonas Russak. Kolmandaks jäi Urissaare Seagull koosseisus Priit Oks, Kaido Saag, Ingemar Teever. Kõik esikolmikusse tulnud mehed mängivad edukalt muudes liigades Karksi Kotkad meeskonna all ja tulid oma meeskonnaga korvpallisarjas Järvamaa Karikas võitjaks.

Palju õnne kõikidel võitjatele ja tänu kõikidele osalenud võistkondadele ning head treeningulusti, sest järgmised võistlused on juba ees ootamas!

Eesti omavalitsuste talimängude korvpalli eelturniir peetakse juba 20.-21. jaanuar 2024 ja Mulgi valla meeskonda loodame seal edukalt esinemas näha.

TAIMO TUGI
spordijuh



Võitjad Noored Kotkad koosseisus Kristjan Järvik, Kert Vallas, Janno Ligur, Innar Vilumets. FOTO: TAIMO TUGI

SELGITAME VÄLJA MULGI VALLA 2023 AASTA PARIMAD SPORTLASED JA TREENERID

2023. aasta on lõppemas ning on paras aeg lõppema hakkavale aastale korra tagasi vaadata. Mulgi vallas selgitatakse igal aastal välja aasta parim naissportlane, meessportlane, noor naissportlane, noor meessportlane, võistkond, veteransportlane ja treener.

Mulgi Vallavalitsus ootab vormikohaseid taotlusi tunnustamise kandidaatide kohta 15. jaanuariks 2024 kirjalikult (aadressile Pärnu mnt 30, 69403 Abja-Paluoja, Viljandi maakond) või e-postiga mulgi@mulgivald.ee.

Taotluses peab ära toodud olema kandidaadi ees- ja perekonnanimi, tema saavutuste tulemuste kirjeldus eelneval kalendriaastal ning põhjendus. Esitamise korra ja ettepaneku vormi leiab Mulgi valla kodulehelt <https://mulgivald.ee/oigusaktid5>

Parimate nimetusega kaasneb tänukiri ja vallavalitsuse poolt kinnitatud rahaline preemia, mis antakse üle Eesti Vabariigi iseseisvuspäeva tähistamisel.



Naisrahvatantsurühm Ütenkuun sai 15

25. novembril tähistas naisrahvatantsurühm Ütenkuun oma 15. tegutsemisaastat. Naisrühma kokkukutsuja oli toonane kultuurimaja juhataja Tea Kartau, esimene juhendaja Alli Laande.

See on 15 hooaega kaks korda nädalas, 2,5 tundi pingelist treeningut, mis tuleb paigutada igapäevatoimetuste, tööaja vahele. Samapalju aastaid keskmiselt 9 korda aastas imeilise kerglusega publikule edasi antud tantsulugusid. Ja kõik kokku lugemata tunnid ühesolemist ja kambavaimu.

Ilu loomine

Treeningud nõuavad suurt füüsilist pingutust, iga tantsu õppimine on omaette lugu. Õppeprotsessis on ütlemata tore näha, kuidas suurest segadusest – mis jalaga, kus käed, mitu sammu, mis kombinatsioonid – sünnib imeilus jutustus kodust, lastest, kiigest, mis



Ütenkuun üheskoos peol.

FOTO: ERAKOGU

kutsub kiikujaid, valmib tantsuteos, mida vaataja loeb Sinu silmadest, tantsustruktuurist, päkksammust ja põiasirutusest rääkimata. Iga esinemise annab

juurde enesekindlust ja rahulolu tehtud tööst. Omandatud tehnilised oskused kuluvad marjaks ära järgmiste tantsude õppimisel, publikult saadud

vaimustuse emotsioon on talletatud sügavale südamesoppi, et iga järgmise tantsu sisse seda jaokaupa jagada.

Meie rahvatantsu õppe-

protsessi üks osa on ka karakteritantsud, vahva vaheldus etteantud rahvatantsu kirjeldusele. Selles tantsud panevad tantsija loomingu tööle.

Vahva kambavaim

On inimesi, kes astuvad Su ellu ja muudavad selle hullumeelseks ... Aga need inimesed säravad eredamalt kui keegi teine! Meil on hulganisti huvitavaid kogemusi tantsida vihmas ja päikeses, suure tuisu ja jäälibedusega. Ka õppeprotsess kahemeetrise vahede hoidmisega, maskid ees, kuulub meie mälestustepagasisse. Ometi on just need hetked olnud enim elujaatavad ja üksteist toetavad.

Juhendajale on väga motiveeriv ja innustav see tantsijate lause: „Proovime, vaatame, mis välja tuleb.“ Näen seda segadust aju ja lihaste koostööle õpetamises iga uue tantsu juures, nii et ei midagi hullu, ainult harjutamine teeb meistriks.

Kui peaksin tänu kirjutama väikestele paberitükikele, täidaksid need terve ilmaruumi!

AIME VILU

Ütenkuun tantsurühma juhendaja

Uue-Kariste rahvamaja lõpetab senisel kujul tegevuse

Uue-Kariste rahvamaja ehitati 1938. aastal kohalike entusiastide poolt. See oli kultuurist lugupidavate inimeste suursaavutus ja paljude aastate jooksul on rahvamaja olnud kohaliku seltsielu keskus. 31. detsembril 2023. aastal lõpetab rahvamaja oma senise tegevuse. Eesti Vabariigi taastamise järgsel ajal, kui samuti oli raske majanduslik olukord, suutis riik rahvamaja, muuseumi ja raamatukogusid ülal pidada. Kuigi nüüd, ehk 32 aastat hiljem on meie majanduslik olukord palju parem, kuid valitsuse ja omavalitsuste eelarveliste valikute ja eelistuste tõttu ei suudeta enam eelarves endises mahus ääremaade kultuuri jaoks raha leida.

Viimased 53 aastat on rahvamaja tööd juhatanud Ivi Alp. Kohaliku kultuurielu edendamise tööd on ta teinud suure südamega. Paljudel üritustel, mida rahvamaja juhataja on organiseerinud, on külas käinud: kultuuritegelasi, kirjanikke, näitlejaid, tervisevaldkonna spetsialiste, muusikalisi kollektiive,



Deily Tatar ja Aime Vilu lõbusaid mängu korraldamas.

FOTO: AIMUR TALU

politseinikke ja mitmeid teisi erinevates valdkondades tuntud tegelasi.

Viimased ühisüritused toimusid novembris ja detsembris. 21. novembril tähistasime piduliku koosviibimisega meie 60+ klubi 11. aastapäeva. Külla oli kutsutud Karksi-Nuia kultuurikeskuse naisansambel Höbeniit Syrle Eesiku juhatusel. Ansambelis laulab ka meie klubi 60+ liige Eha Lihtne. Koosviibimine möödus sõbralikus õhkkonnas, publik laulis tuntud laule ansambliga kaasa.

3. detsembril toimus Uue-Kariste rahvamajas Karksi-Nuia kultuurikes-

kuse ansambli Lustipill kontsert Valdur Ilvese juhatusel. Eha Lihtne oli kirjutanud jõululaulu, mille ta esitas koos ansambliga. Ansambli repertuaaris olid meile kõigile tuntud südamlikud jõululaulud. Saabuvat jõuluaega tähistasime esimese adventiküünla süütamisega.

19. detsembril toimus rahvamajas klubi 60+ toomapäeva tähistamine. Külaliseks oli Aime Vilu Mõisakülalt ja Deily Tatar Hallistest, kes korraldasid seltskonnale mälumängu kohaliku piirkonna sündmustest ja piltristsõna lahendamise võistluse. Käsitleti ka

tõsisemat teemat, kuidas korraldatakse järgmisel aastal jäätmekäitlust. Halliste rahvamaja juhataja Deily Tatar selgitas, kuidas hakkab järgmisel aastal kultuuri- ja seltsielu toimuma nii Hallistes kui Uue-Karistes.

Maja viimane üritus aastalõpupidu oli 23. detsembril koos ansambliga Boomer. Vaheaega sisustasid Lahedad Mutid Põlvamaalt.

Uuest aastast pole enam juriidilist asutust Uue-Kariste rahvamaja, vaid Uue-Kariste rahvamaja ruumides hakkab tegutsema MTÜ Uue-Kariste Külade Selts. Kahtlen, kas selline otsus, aktiivse tegutsemisega rahvamaja tegevus lõpetada, on õige. Loodame, et kultuuri- ja seltsielu siin piirkonnas lõplikult ei hääbu. Selleks soovime uuele külade seltsile edu ja head pealehakkamist.

Tänu ja kiitust väärivad kõik, kes on teinud Uue-Kariste rahvamajaga koostööd nende pikkade aastate jooksul. Soovime kõigile ilusat saabuvat uut aastat!

AIMUR TALU

Klubi 60+

Erko Murašin **Isabela Murašin** **Regina Kask**

Abja Accordion Band

Ootame meeldivaid esinemispakkumisi!

Kontsertprogrammi pikkus on 30 minutit ja sobib hästi pidulikele vastuvõtudele, kammersaalis, peoõhtutele jm. Soovi korral lisandub kavalale 30+ minutit meeleolukat (tantsu)muusikat, mida esitab tuntud rahvamuusik Ants Taul torupillil ja Teppo Iõtsal.

Info: Valdo Värk, tel: 5656 2796, e-mail: valdo.varke@gmail.com

Hea Viljandimaa ühistranspordi kasutaja!

Raamatukogus saad abi sõidukaardi isikustamisel

Kaarti saad osta bussijuhilt.

Viljandimaa raamatukogud
Viljandimaa loeb!

Halliste raamatukogus on olnud tegevusi nii lastele kui täiskasvanutele

8. september on kuulutatud UNESCO rahvusvaheliseks kirjaoskuse päevaks. Selle tähistamiseks algatati Soomes 2019. aastal lugemist propageeriv aktsioon Read Hour (Lugemistund). Lugemistunni eesmärk on kutsuda inimesi üles lugemiseks aega võtma, juhtida tähelepanu lugemise võlule ning aidata kaasa lugemise populariseerimisele laste ja noorte hulgas.

Tänapäeval on mitmel pool maailmas probleemiks noorte vähene lugemus ja sellega otseselt seostuv funktsionaalse kirjaoskuse vähenemine. See on üks põhjustest, miks sündis Lugemistunni kampaania. Lugemine on ka üks võimsamaid vahendeid keele hoidmisel ja kujundamisel. Lugemistunnis võis lugeda kõike – raamatuid, ajakirju ja ka ajalehti. Lugeda sai igal pool: tööl, koolis, kodus, lasteaias, bussis, rongis, lennukis, õues jne. Peaasi, et lugemisele pühendati 60 minutit.

Halliste raamatukogu koos Halliste koolipeeriga tegi lugemistunni õues põhikooli ümbruses. Kooli ümbrusesse siia-sinna olid peidetud juturaamatud. Õpilased tõmbasid loosiga oma le raamatu tegelaste nimed. Kõik, kes tõmbasid tegelased ühest ja samast raamatust, moodustasid grupi, kes koos pidid üles otsima raamatu, millest need tegelased pärit on. Seejärel mindi raamatut koos lugema. Kooli ümbruses oli lugejate gruppe siin ja seal – spordiväljakul, pinkidel, väljas treppidel, kändude otsas jne. Oli neid, kes lugesid koos üksteisele raamatut ette ja oli neid, kes kordamööda lugesid vaikselt omaette. Igatahes oli selle ettevõtmisega elevust küllaga. 60 minutit möödus väga kiiresti.

Septembrikuu lõpus oli kooli 4. klassi eesti keele tunni üheks teemaks tähestikuline järjekord. Ühe tunni veetsid õpilased raamatukogus, kus pidid loosi tahtel riulist välja otsima õige raamatu. Ega see väga lihtne ei olnudki, sest raamatukogus on päris palju



Eno Raua lugusid oli kuulama tulnud 1. klass.

FOTOD: SIRLE TELLIS

raamatuid. Natuke oli ikka vaja suunamist ja juhendamist. Tunni lõpuks leidsid ikka kõik oma teosed üles.

Oktoobrikuus raamatukogupäevadel toimusid raamatukogus ettelugemised, millest võtsid osa põhikooli algklasside õpilased ja nende õpetajad. Sel korral oli ettelugemine pühendatud armastatud lastekirjanik Eno Rauale, kelle sünnist möödus veebruaris 95 aastat. Selle tähtsa sündmuse puhul loeti jutte ja lugusid lastekirjaniku loomingust.

Halliste raamatukogus loeti ette Eno Raua raamatut „Padakonna vada“. Õpilased said teada, et Eno Raua pere on kirjanike pere: abikaasa Aino Pervik, lapsed Rein Raud, Mihkel Raud ja Piret Raud. Aino Pervik ja Piret Raud on tuntud lastekirjanikud. Ettelugemine lõppes lugudega Aino Perviku raamatust „Ühes väikeses veidras linnas“.

8. juunil toimus Kristi Ilvese raamatu „Minu Mulgimaa. Rikkus ei ole häbiasi“ esitlus. Kristi kõneles endast ja raamatu saamisloost. Raamatusõbrad said omale värskest ilmunud raamatu ka soetada, kuhu autor pühenduse sisse kirjutas. Oli isegi väike oht, et kõigile soovijatele ei jagu raamatuid, kuid õnneks said kõik omale selle raamatu.

Hingedekuu 8. päeval oli raamatukogus heli-



Kristi Ilvese raamatu said omale soetada kõik, kes seda soovisid.



Piparkoogitaigna töötoas oli vilgas sagimine.

rännak-mõtisklus „Kooljakuu hääled“. Helirännakule mõtisklema viis meid Kalle Gaston.

Kalle oli selleks puhuks selga pannud etnograafilise rüü ja kaasa võttis omavalmistatud ühekeelsed erinevat heli tekitavad instrumendid. Lisaks saime mõistatada erinevate kaasa võetud vanaaegsete esemete nimesid ja kus neid võidi kasutada.

Joulukuul, 14. detsembri õhtupoolikul oli Kulla

Leerimaja köök sagimistäis. Siin oli võimalik valmistada endale ise piparkoogitaigen. Osalejaid oli igas vanuses – noortest eakateni. Piparkoogitaigna tegemist juhendas Merli Sõstra, kes oli kaasa võtnud kõik vajaliku selle valmistamiseks. Valmis saanud taigna said igaüks omale koju viia.

21. detsembril oli raamatukogus teinegi töötuba – villase kootud soki parandamise töötuba,

mida juhendas Kamara raamatukogu juhataja Marvi-Liina Riid. Mõni vana ja kulunud asi võib olla nii armas, et ei raatsi

mitte ära visata. Töötoas sai näpunäiteid soki parandamiseks. Kohal tulnutel oli vaja kaasa võtta katkine sokk ning parandamiseks sukanõel ja lõng.

Jaanuari lõpus alustas raamatukogus kooskäämist kirjandusklubi. Kirjandusklubi on läinud hoogsalt käima ja toimub korra kuus. Seal räägitakse raamatutest, jagatakse lugemiselamusi ja raamatusoovitusi, toimuvad arutelud. Lugemiselamused ja -soovitused on pannud raamatusõpru lugema ka selliseid raamatuid, mida võib-olla kohe esimese raamatuvalikuna riulist tavaliselt ei kiputa võtma. Igal kokkusaamisel lepiti kokku järgmise kuu teema, millest lugeda. Muidugi tuuakse aruteludes välja ka see, mis ei meeldinud. Nii on sügisel loetud teemadeks olnud „Suvelugemine“, „Elulood“, „Hinged ja vaimud“ ning „Joulud“.

Novembrikuu kirjandusklubisse oli kohale tulnud Kristi Ilves, kes tegi intervjuu kirjandusklubi liikmetega saatesse „Mulgikeelsed uudised“, mis oli eetris 28. novembril Vikerraadios. Saadet on võimalik järgi kuulata ka veebilehelt <https://vikerraadio.err.ee/1609165271/mulgikeelsed-uudised>. Kirjandusklubi jätkab kooskäämist ka uuel aastal. Järgmine kokkusaamine on 18. jaanuaril kell 16 Halliste raamatukogus.

Kirjandusklubi ootab kõiki endiseid ja uusi raamatusõpru ning kirjandushuvilisi oma seltskonnaga liituma. Järgmine kokkusaamine on 18. jaanuaril kell 16 Halliste raamatukogus.

SIRLE TELLIS

Halliste Raamatukogu juhataja



TÄNU

Suur, suur tänu! Täna Dmitrit, kes korraldas abiväed Mõisaküla raamatukogu kolimiseks, Karksi vallahooldust, Mõisaküla linnahooldust, eriti tänan Kaid, Ivvit, Ilgat, Antsu ja Jõrgenit. Selle mees/naiskonnaga võib küll luurele minna!

Raamatukogu on kolitud ja ootab oma lugejaid uuel aastal 02.01.2024 Kesk tn 4. Kohtumiseni.

Raamatukogu Evi Mõisakülalt

Mõisaküla kammerkoori Kungla jõuluhäälestus

Selle aasta advendiaeg algas Mõisaküla kammerkoorile Kungla hoopis teisiti kui me tavaliselt harjunud oleme. Seekord sõitsime jõuluhäälestuse saamiseks kodust hoopis kaugele – Maltale. Sellel väikesel saarel toimus rahvusvaheline jõulukoortide festival. Kungla lauljatele meeldib üle kõige koos musitseerida ja veidi vähem konkureerida, sobis selline festival, kus puudus igasugune võistlusmoment, meile ideaalselt.

Festivali osavõtjate seas oli koore Poolast, Leedust, Suurbritanniast, Hispaaniast, Ungarist, Itaaliast, Portugalist, Bulgaariast ja loomulikult ka Maltalt. Nii mõnigi neist osales festivalil juba mitmendat korda.

Meie kooril oli võimalus esineda kolmel kontserdil

ja ühel missal. Malta on katoliiklik maa, kus usk on inimestele väga tähtis, seetõttu on kogu saareke täis pikitud suuremaid ja väiksemaid (valdavalt küll suuremaid) kirikuid, millest üks uhkem kui teine. Ainuüksi Malta pealinnas Vallettas on kirikuid üle veerandsaja. Ringkäigul selles ajaloolises linnas õnnestus sisse piiluda neist kahte ning proovida, kuidas koor nende võlvide all kõlab. Oli ilus küll!

Festivali kontserdipäigad asusid Malta põhjapoolsemas küljes. Kolmest kontserdist kahel saime esitada 15-minutilise kava, lõppkontserdil anti meile viis minutit. Finaalkontserdil tervitas meid ka Eesti Vabariigi aukonsul Maltal, hr Ian de Cesare.

Viisime festivalipub-

liku ette muuhulgas ka Urmas Sisaski, Olav Ehala, Cyrillus Kreegi teoseid, mis on meile väga südamelähedased ja mida me alati hea meelega laulame.

Esimese adventi hommikul oli meil võimalus kaasa teenida missal St. Lucia Parish kirikus Mtarfas. Sealt pärineb ka meie jaoks üks võimsaimaid emotsioone Maltal viibimise ajal. Üheks esitatavaks lauluks valisime Šoti traditsionaali „Amazing Grace“. Kui meie solist alustas, hakkas samal viisil ümisesema ka kogudus. Koori liitudes muutusid kirikulised julgemaks, laulu finaali oli uhke ühislaul mitmes keeles – meie eesti ja kogudus malta keeles.

Kogu festivali vältel alates saabumisest kuni lahkumiseni saime tun-

da ülisooja ja armastavat suhtumist. Igaüks oli justkui kauaoodatud külaline, kelle heaolu pärast nähti tohutult vaeva ja kelle iga Maltal veedetud minut püüti teha nauditavaks. Nii mõnigi kooriliige „keeldus“ lahkumise päeval bussi peale tulemast ja lubas hoida koorile „kohta soojas“.

Õnneks saime kõik oma väärtuslikud lauljad tagasi Eestisse tuua ja nüüd juba jõuluhäälestunult.

Ei lugenud midagi, et alles ööl vastu teispäeva astusime koduuksest sisse, aga juba õhtul olime taas oma armsas Mõisaküla kultuurimajas proovis.

TRIIN OJAMAA
Mõisaküla kammerkoori
Kungla koorivanem



Ebareaalsus, mis osutus siiski reaalsuseks. +23°C ja täies ilus jõulupuu. FOTO: ERAKOGU

Sooja südamega tehtud kingid ja heateod toovad jõulurõõmu



Piparkoogitegu koos Vingeri noortega.

FOTO: ERAKOGU

Detsembrikuu möödus Halliste põhikoolis lisaks tublikele õppimisele ja jõuludeks valmistumise saigale läinud lõimimise ja heategevuse tähe all.

6. detsembril käisid üheksanda klassi õpilased väisamas Vingeri päevakeskust Viljandis. Külaskäigu jooksul tutvusime keskuses argipäeviti kooskäivate puuetega noorte igapäevaeluga ning tegevusjuhendajate tööülesannetega. Saime väga sooja vastuvõtu osaliseks. Kuna oleme varem mitmel talvel ühiselt Mulgi Häärberi eakatele piparkooke küpsetanud,

olid paljud Vingeri noored meile juba tuttavad. Käisime majatuuril, harjutasime ühiselt jõululaulu ning mängisime seltskonna- ning lauamänge.

Võõrustajatel oli meie jaoks varuks ka tore üllatus, etendus Oskar Lutsu „Kevade“ ainetel. 13. detsembril tulid Vingeri päevakeskuse noored Halliste põhikooli vastuvisiidile, et traditsiooniliselt küpsetada piparkooke ja meisterdada jõulukaarte Mulgi Häärberi eakate tarbeks. Sel aastal ammutasime kaartide ning piparkookide kaunistamiseks inspiratsiooni mulgi mustritest. Suur aitäh käsitööõpetaja Merlile,

kes kaardimeisterdamise õpituba juhendas.

Lisaks harjutasime õpetaja Endli käe all jõululaulu ja mängisime spordisaalis toredaid liikumismänge.

Päevale pani punkti ühine väljasõit Mulgi Elamuskeskusesse. Vaatamata sellele, et keskus oli elektrikatkestus ja paljud atraktsioonid ei töötanud, saime tänu naerusuisele güidile Mulgimaa ajaloo kohta palju põnevat teada.

Reedel, 15. detsembril käisime koos üheksanda klassi noorte ja õpetaja Vilja laululastega Mulgi Häärberis piparkooke ja jõulukaarte üle andmas.

Eakad pidasid parajasti jõulupidu ning külas oli ka jõuluvana koos abiliseaga. Meie pisike tervituskontsert sai väga sooja vastuvõtu osaliseks. Jõuluvanal oli meie laululastelegi varuks šokolaaditahvlike ning salaõpetus, kuidas laste jõulusoov kindlasti täide läheb. Aitäh kõigile, kes piparkoogiküpsetamise ja kaartide meisterdamise ning kirjutamise oma panuse andsid!

Sooja südamega tehtud kingid (ja heateod) toovad jõulurõõmu lisaks saajale ka andjale endale.

AIRIKA GASTON
Halliste põhikooli
inglise keele õpetaja

Jõulumaa August Kitzbergi nimelises gümnaasiumis

1. detsembril avati Karksi-Nuias August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi jõuluaknad. Iga klass koos lapsevanematega panustas oma loovuse ja innuga, et luua imeline jõulutunne kogu kooliperet ja linnarahvast rõõmustama. Aknad jaotati klasside vahel loosiga ning iga klass sai ülesandeks kaunistada kaks akent teemal „Talve võlumaa“. Leida võis imelisi kompositsioone, vaateid ja teemasid, mis loovad sooja tunde kõikide südamesse. Õpilaste, õpetajate ja lastevanemate poolt

valmistatud kaunistused moodustasid tõelise jõulumuinasjutu. Rõhku pöörati ka taaskasutusele. Kes vähegi sai, tõi enda kodudest seisima jäänud kaunistusi, mida sai nüüd teisel otstarbel kasutada. Jõuluakende algideeks saadi inspiratsiooni Väätsa vaateakendest. Akende pidulikul avamisel astusid üles esimese klassi Tantsunööbid ja teise klassi Mutukad, kes haarasid tantsule ka lapsevanemad. Seejärel lauldi ühislaulu, söödi piparkooki ning joodi sooja jooki. Aknad olid kõigile

vaatamiseks avatud aasta lõpuni ja kui mõni aken meeldis kohe väga eriliselt, siis sai anda hääle oma lemmikule kooli administraatori lauas. Hääletamine oli avatud 19. detsembrini. AKG 2023. aasta akende kaunistamise publiku lemmikuks osutus aken nr 27, 8.a klassi aken, kus oli kujutatud mõnus talvine võlumaa, taevast kaunistasid virmalised ning väikese puidust majakese korstnast tuli n-ö päris suitsu. Sellele akna kaunistuse teostasid ja puhusid elu sisse 8.a klassi lapsevanemad



AKG jõuluakende avamine.

FOTO: KALMER MÄRTSON

Meriliisa ja Rünno Tuul. Palju õnne võitjale! Kõikide hääletajate vahel loositi AKG jõuluaktusel välja üllatuspakk,

mille võitis Derko Joel Palu. Kõik õpilased, õpetajad ja lapsevanemad olid väga tublid ning kindlasti looda-

me sarnast asja korraldada ka tulevikus.

HANNA-LAUREN LOIT
AKG huvijuht

Augustite Gala 2023

14. detsembril toimus August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 7.-12. klasside jõulupidu Augustite Gala 2023. Seekordne gala oli märgilise tähtsusega, sest just kümme aastat tagasi hakati jõulupidu sellises formaadis korraldama.

Igal aastal valmistavad klassid peo jaoks ette video, seekordseks teemaks oli rohetehnoloogia. Kõiki videoid saab vaadata AKG meediagrupi youtube lehelt, kus on sündmusest ka kokkuvõtlik video.

Videosid hindas žürii koosseisus:

* Maarja Mõts – AKG vilistlane, EMTA lavakunstikooli 30. lennu lõpetaja, Ugala teatri näitleja.

* Andres Eelmaa – AKG vilistlane, kes on töötanud ERRis, Postimees Grupis, Elu24 ning hetkel on TV3 Uudiste ja „Studio“ helirežissöör ning erinevate saadete nagu nt autosaate „STOP“ monteerija.

* Alice Virit – kuni 2023 aasta septembrini AKG huvijuht ning nüüdseks noorsootöötaja Pärnu Avatud Noortekeskuses.

Lõpetanud Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia.

* Arvo Lamp – AKG geograafiaõpetaja ja õpilaste sõnade järgi üks lahe ja humoorikas õpetaja.

* Kauri Kaljuste – Viljandi valla noortekeskuse noorsootöötaja Tarvaste piirkonnas. Ürituste moderaator ning õhtujuht. On olnud ka näiteringide ja draama valikaine õpetaja ning ülikooli ajal oli Kauri näitleja ka Tartu Üliõpilasteatris.

Peo stiiliks oli maskiball ning kohale tuldi väga eriliste ja omanäoliste riietustega. Sündmus algas videode vaatamisega ning vahepauside ajal mängiti toredaid seltskonnamänge.

Peo lõpetas DJ Erkki Sarapuu.

Žürii hinnangute kokkuvõttes olid tulemused järgmised:

Grand Prix: 9.b klass
Parim naisnäitleja: Piia Marjak
Parim meesnäitleja: Tarvo Teiss
Parim montaaž: 8.b klass
Parim stilistika:



Augustite Gala korraldajad AKG õpilasesindus.

11. klass
Eriauhind: Bolt kuller Joosep Veermäe

Eriauhind: Õpetaja Mariliis Sang

Eriauhind: Eesti Gaasi promobänd

Publiku lemmikuks osutus 11. klassi video

Üritust korraldas AKG õpilasesindus. Gala võttis videopilti AKG meediagrupp. Täname Gala toetajaid, tänu kellele sai see kõik toimuma:

Holttem AS, Nuia PMT AS, Mulgi vald, Abja Tarbijate Ühistu, Karksi-Nuia kultuurikeskus, August Kitzbergi nim gümnaasium, Janar Vilbich, Kalev Hurt.

AKG ÕPILASESINDUS

Eriliste kostüümidega maskiballil osalejad.

FOTOD: INGRIT TŠUBAROV



Tänulikud õpetajad uue koolivormiga. FOTO: ERAKOGU

August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi klassiõpetajad tänavad Lilli külamaja usinaid päkapikke toreda jõulumaa eest. Samuti täname Karksi-Nuia kultuurikeskust ja näiteringi lõbusa etenduse "Jõulud mesilas" eest.

Väike laul suurele lavale

11. detsembril esines Sireli Aren looga „Saatus“ 5. korda toimuval Eesti koolinoorte ja -töötajate omaloominguliste laulude konkurssi „Väike laul suurele lavale“ finaalis. Lisaks temale esines finaalis veel 22 lauljat üle Eesti. Finaalkontsert toimub Jõhvi kontserdimajas.

Sireli on Halliste põhikooli 9. klassi õpilane, kes on olnud koolis aktiivne lauldes ja tant-sides kooliüritustel. Esitasime ka Sirelile kaasa-elamiseks klassikaaslaste ja sõpradega Mulgi valla noorte omaalgatuslike projektide toetusvooru taotluse, kuid kahjuks ei osutunud meie taotlus valituks. Konkursile läksid teda toetama siiski tema mitmed sugulased. Sireli tädi läks Jõhvi oma autoga ning võttis kooli juurest peale ka neli meie klassi õpilast. Oleme selle võimaluse eest talle väga tänulikud.



Sireli (esiplaanil lilledega) oma toetajatega Halliste põhikoolist. FOTO: MERLE AREN

Võidulugudele tehti heliloojate Tõnis Kõrvitsa ja Siim Aimla poolt orkestriseade. Solistideks ja esitajateks olid kas laulu autorid, soovitatud muusikud või korraldaja poolt määratud interpreedid. Iga osaleja sai mõned korrad orkestriga

oma loo läbi proovida, 20 minutit enda valmis sätimiseks ning tuligi lavale astuda.

Kontsert oli võimas. Sireli säras laval nagu tõeline superstaar.

ALFRED LOID (9. klass) ja õpetaja RIINA LINASTE

Lahti muukides kaevuvee reostumise müsteeriumit

Ikka ja jälle võib lugeda meediaväljaannetest inimeste kurtmisi vee kvaliteedi pärast. Kõrvaolevalt fotolt vaatab aga vastu käest lastud korrast ära kaev...

Inimesed ei teadvusta tihti, et oma kaevu korrasoleku eest ei vastuta keegi muu kui omanik ise. Näiteks on üheks väga levinud probleemiks liiga madalad kaevurakad, lisaks asuvad salvkaevud ka liiga madalates kohtades, andes nii pinna- ja liigveele vaba pääsu kaevu. Majapidamiste suur- ja salvkaevud saavadki oma vee just maapinnalähedastest põhjaveekihtidest, mis on inimtegevusest kõige rohkem mõjutatud.

Kuidas saada salvkaevust kvaliteetset joogivett?

• Salvkaevu konstruktsioon peab olema selline, et see kaitseks põhjavett reostuse eest, tagaks kaevu vettandva osa pudedate ja varisevate setete toetuse ning soovitud veehulga. Et välistada saastunud vee sissevool, peavad kaevurakad ulatuma vähemalt 70 cm kõrgusele maapinnast.

• Kaev tuleb katta kaanega, et takistada sademevee, kõrvaliste esemete ja elusolendite kaevu sattumist. Luuk ja kaas olgu tihe, lukk terve ning tuulutustoru koos kübara ja putukavõrguga.

• Kui kaevukaane alla on paigaldatud soojusmaterjal, tuleb seda puhastada.

• Vahetu päikesepaiste käes olevas kaevus tõuseb temperatuur suviti väga kõrgele. Seepärast tuleb suveks kaanealune materjal eemaldada, et see ei muutuks bakterite kasvulavaks.

• Salvkaevu ümber tuleb rajada veeluk, mis hoiab ära vee sissevoolu maapinnalt.

• Salvkaevu konstruktsioonis tohib kasutada vaid selliseid tooteid ja materjale, mis on ohutud nii keskkonnale kui ka inimese tervisele.

• Kaevu sisemust tuleks visuaalselt kontrollida vähemalt kord aastas.

• Vee värvus, sade ja maitse annavad küll üldpildi vee kvaliteedist, kuid ei näita siiski võimalikku

bakterioloogilist või keemilist reostust. Seetõttu on vajalik kord paari aasta jooksul võtta ka veeproov ja lasta seda laboris analüüsida.

• Salvkaevu remonttööd ja puhastamine on mõistlik ette võtta suvisel perioodil, kui põhjaveetase on kõige madalamal.

Kuidas omanik võib tahtmatult ise oma kaevu vett reostada?

Reostus võib kaevudes sattuda omanike enda tegevuse(tuse) tõttu, kui salvkaevu ümbrus on jäetud hooldamata.

Omanik saab oma poolt ära teha nii palju, et väldib potentsiaalsete reostusallikate sattumist salvkaevu vahetusse ümbrusesse, jälgib visuaalselt salvkaevu olukorda, võtab regulaarselt veeproove ja toimetab need laborooriumisse ning vajadusel reageerib kiirelt reostuse tekkimisele. Salvkaevu hooldamistööde hulka kuuluvad kaevu süvendamine, sette väljapumpamine, murenenud kaevurakete väljavahetamine, raketevaheliste pragude tihendamine, kaevu suudme ümbruse tihendamine savilukuga, rakete pesu ja vajadusel kaevu kaane väljavahetamine. Kõik salvkaevud tuleks pärast rajamist või ümberehitamist desinfitseerida, kuna nende tööde tagajärjel võib salvkaevust võetav vesi saastuda.

Kõigi kaevudega seotud tööde tegemine võiks usaldada asjatundjatele. Puurkaeve võivadki rajada, ümber ehitada ja lammutada isikud, kellel on majandustegevuste registris hüdroteoloogiliste tööde tegevusluba.

Kuidas hinnata puurkaevu seisukorda?

Visuaalse vaatlusega on puurkaevude tehnilist seisukorda keeruline hinnata, küll aga on selleks olemas professionaalsed meetodid. Mingil juhul ei tohi puurkaevu maapinnale ulatuv manteltoru osa olla nähtavate vigastustega ning kaev peab olema suletud kaanega.

• Geofüüsikalised meetodid võimaldavad kontrollida puurkaevude konstruktsiooni, juhtides kaevu sonde, elektrilisi signaale või laineid. Näiteks kavernomeetria on meetod, kus puurkaevu



Korrast ära kaev.

FOTO ERAKOGU

vu viidud sond mõõdab üles kaevuõõnes esinevad õnarused ja kitsused, võimaldades suhteliselt suure täpsusega määrata puurkaevu läbimõõtu selle eri osades, manteltorude paigaldussügavust, nende ühenduste asukohti ja ka kvaliteeti. Kivimite tiheduse mõõtmise geofüüsikaline meetod võimaldab puurkaevus määrata kivimikihtide lasuvuspiire ja hinnata manteltorutaguse isolatsiooni kvaliteeti.

• Puurkaevuõõne videovaatlus võimaldab vaadelda puurkaevu sisemust ja nähtut salvestada. Kaevu saadetakse kaabli otsas spetsiaalne kaamerasond, mis puurkaevuõõnt valgustab ja võimaldab seda filmida. Videouuringu abil saab määrata veetaset puurkaevus, manteldus- ja puurimissügavust, anda hinnangut vee liikumisele kaevus, leketele ning torutaguse isolatsiooni kvaliteedile, torude ja filtrite sisepinna seisundile, filtrite ummistumisele ja ka ümbritsevate kivimite koostisele.

Halvas seisus puurkaev – oht põhjaveele

Kaevuomanik on kohustatud konserveerima üle ühe aasta kasutusest väljas olnud puurkaevu. Samuti peab ta lammutama kasutamiskõlbmatu, põhjavee seisundile ohtliku või kasutusotstarbe kaotanud puurkaevu, kuna sellised kaevud on põhjaveele suureks ohuks.

Soovides pikalt kasutamata puurkaevu uuesti

kasutusse võtta, tuleb korraldada kaevu puhastuspumpamine. Seda ka siis, kui puurkaev võetakse kasutusse rohkem kui neli kuud pärast selle rajamist.

Kui keegi leiab looduses mahajäetud ja ilmselgete kahjustustega puurkaevu või mis ei ole kaanega suletud, tuleks sellest teavitada Keskkonnaametit või kohaliku omavalitsuse üksust.

Kaevule kohta valides kavanda ka reoveesüsteemi

Samaaegselt kaevu asukoha valikuga oleks mõistlik kavandada ka reovee puhastamise süsteem – nii väldid kaevust võetava vee kvaliteedi halvenemist.

Reovesi võib sattuda kaevu lekkivatest torustikest ja kohtkäitlussüsteemidest, kuid bakteriaalne reostus võib pärineda ka heitveest. Ka kuivkäimla korral tuleks kasutada lekkekindlat mahutit, et vältida põhjavee reostust. Kui soovitakse septiku või omapuhasti väljavoolu immutada maasse, siis peab selleks olema nõuetekohane imbväljak.

Kohtkäitlussüsteemi rajamisel tuleb jälgida selle kaugust puurkaevust. Heitvett maasse immutades peab vahemaa puurkaevuga olema vähemalt 60 m (hooldusala 10 m ja lisaks puurkaevu sanitaarkaitseala 50 m). Salv- ja puurkaevu kümne meetri ulatusega hooldusalal ei tohi olla põhjavett ohustavaid reoveetorusid ega muid kanalisatsioonisüsteemi

ehitisi. Oluline on ka, et omapuhasti paikneks joogiveekaevude suhtes allanõlva ning põhjavee liikumissuuna suhtes allavoolu.

Salvkaevude ja madalate puurkaevude kasutamisel on eriti kaitsmata või nõrgalt kaitsitud põhjaveega piirkondades oht kaevust võetava vee mikrobioloogiliseks saastumiseks. Sellistel aladel võib põllumajanduslikku päritolu või rikkis kohtkäitlussüsteemidest tulev reostus jõuda kaevudesse kiiresti, mõningatel juhtudel vaid mõne tunni jooksul. Suureks ohuks on ka majapidamiste korrast ära kohtkäitlussüsteemid ning mahajäetud likvideerimata salv- ja puurkaevud. Sageli tuleneb mikrobioloogiline saastus inimese enda tegevusest – reoveepuhastit ei hooldata või tühjendatakse septikut perioodiliselt kas põllule või oma kinnistule.

Mida teha, kui kaevuvesi ei tundu õige?

Iseenesest ei ole kaevust võetav vesi steriilne, kuid mikroobide arvu määramine aitab hinnata ega vees pole haigustekitajaid. Kui mikroobide sissetung on tuvastatud, on tähtis võimalikud saastumise allikad kiiresti kindlaks teha ja võtta kasutusele meetmed olukorra parandamiseks. Kui on tunda joogivese kõrvalist maitset või on muid kaebusi, siis tasub pöörduda Terviseameti poole, kes annab nõu meetmete kohta, mida on võimalik võtta tervise

kaitseks vee saastamisest tingitud kahjuliku mõju eest.

Ka riik paneb öla alla

Alates 2018. aastast tegutseb hajaasustuse programm <https://www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm>, mille eesmärk on tagada hajaasustusega maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused ja aidata seeläbi kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.

Programmi raames toetatavateks tegevusteks on muuhulgas ka majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine ja elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimise tagava süsteemi rajamine. Toetust on võimalik taotleda kohalikust omavalitsusest, kes pakuvad taotlejale ka vajalikku infot meetme tingimuste kohta. Selleks aastaks on toetuste vastuvõtmine lõppenud ja programm suletud, küll aga avatakse tuleval aastal programm taas.

KERSTI TÜRK

Kliimaministeeriumi veesakonna nõunik

LOE LISAKS

Kes soovib kaevude korrast hoiu kohta lähemalt lugeda, soovitage sirvida 2020. aastal Keskkonnaministeeriumi tellimisel tehtud ja OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse juhtimisel tehtud „Hajaasustuspriirkondade joogivee kvaliteedi ja -süsteemide uuringut“. Uuringu raames koostati ka „Juhend hajaasustuspriirkonnas paiknevate majapidamiste kaevude joogivee nõuetekohasuse saavutamiseks ja terviseohutuse tagamiseks“, mis on kättesaadav Kliimaministeeriumi kodulehel <https://kliimaministeerium.ee/merendusveekeskond/vesi/uuringud-ja-aruanded#item-4>

Joogivee nõuete ja salvkaevu desinfitseerimise kohta saab lugeda Terviseameti kodulehelt <https://www.terviseamet.ee/et/valkonad/keskkonnatervis/vesi/kaevuvesi>

Keskkonnaameti kodulehel on kättesaadavad salvkaevude ja puurkaevude rajamisele kohalduvad nõuded ja juhendid <https://keskkonnaamet.ee/keskkonnakasutuskeskkonnatasu/vesi/salvkaevud-puurkaevud-ja-heitvesi>



KUHU MINNA

ABJA KULTUURIMAJA

Pärnu mnt 28, Abja-Paluoja

I korruse fuajees:

jaanuaris-veebruaries: näitus „Viljandimaa koolide ja laste-aedade edulood ja kvaliteedimärgised”.

11. jaanuaril kell 18.30 Abja mälumängu III voor.

25. jaanuaril kell 17 klubi Meelespea peoõhtu.

23. jaanuaril kell 9–11 doonoripäev.

8. veebruaril kell 18.30 Abja mälumängu IV voor.

ABJA RAAMATUKOGU

Pärnu mnt 28, Abja-Paluoja

Näitused:

3.-30. jaanuar illustraator Regina Lukk-Toompere näitus

„Erksate värvide valitseja”

3.-30. jaanuar „Ajaloolised raamatud”.

Üritused:

30. jaanuaril Eesti kirjanduse päev.

ABJA PÄEVAKESKUS

Pärnu mnt 10, Abja-Paluoja

Esmaspäeviti kell 13 jututuba, kuhu on oodatud ka

Lõuna -Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu liikmed.

Teisipäeviti kell 12 on saviring Lea juhendamisel, saviringi osalustasu 5 eurot.

Kolmapäeviti kell 15.30 käsitööring Veronica juhendamisel. Neljapäev on päevakeskuses erihoolekande päralt (igapäeva-elu toetamise teenus SKA otsuse alusel).

Reedeti toiduring kell 13, toiduringi osalustasu on 2 eurot. Ootame huvilisi!

Info päevakeskusest või mob 5787 7820.

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia

Raamatunäitused:

2.-31. jaanuarini Mitmekülgne Hasso Krull.

2.-31. jaanuarini Markus Saksatamme lustakad lood.

2.-31. jaanuarini Mäletades kultuuri- ja kirjamees Mati Unti.

KARKSI-NUIA KULTUURIKESKUS

Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia

1.-31. jaanuarini Marko Mäetamme näitus „Ära tee, isa vaatab” II korruse fuajees E-N 9-17, R 9-15

1.-31. jaanuarini Eesti Pressifoto näitus sinises saalis E-N 9-17, R 9-15.

5. jaanuaril kell 19 Karksi-Nuia näiteringi etendus „Jõulud mesilas”.

6. jaanuaril kell 15 Karksi Peetri Koguduse kontsert „Kau-nimad jõululaulud”. Tule ja saadame kaunite helide saatel jõulud ära. Kultuurikeskuse suures saalis. Tasuta.

8. jaanuaril kell 18 jõulukuuskede põletamine Karksi pais-järve äärses parklas. Lisainfo tel 435 5529.

10. jaanuaril kell 18 Karksi mälumäng. Oodatud 3-liikmelised võistkonnad. Lisainfo tel 526 1078.

13. jaanuaril kell 9–15 Jaanuarikuu laat. Laadakohta registreerimine +372 5837 6587.

20. jaanuaril seltskonnatantsijate päev. Pilet eelmüügist 10 €, kohapeal 15 €. Lisainfo ja kohtade broneerimine tel 435 5529.

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJA

Kiikre 13, Mõisaküla

23. jaanuaril kell 17 töötuba „Võisesegu leivale” juhendab Aime Vilu. Osalustasu 5.-

28. jaanuaril kell 11 taaskasutuslaat SulleMulle (too oma seisma jäänud asjad müügiks või ära andmiseks. Esemed peavad olema korralikud ja puhtad. Avatud kohvik!

Kompostimine

Mulgi valla jäätmehoolduseeskirja kohaselt on kompostimise tingimusteks:

Biolagunevaid jäätmeid tohib tekkekohal kompostida tiheasustuses üksik- ja ridaelamu kinnistutel ja hajaasustuses kõigi elamutüüpidega kinnistutel. Aia- ja haljastusjäätmeid võib kompostida lahtiselt aunas, köögi- ja sööklajajäätmeid nõuetekohase kinnise kompostri-ga, hajaasustuses ka aunkompostida. Kompostimisel tuleb biolagunevad jäätmed kompostida tervisele ja ümbruskonnale ohutult nii, et see ei soodustaks kahjurite levikut ega tekitaks muid häiringuid. Komposti ei tohi panna jäätmeid, mis muudavad komposti kasutamiskõlbmatuks. Kompostrid ja aunad peavad paiknema naaberkinnistust vähemalt kahe meetri kaugusel, kui naabrid ei lepi kokku teisiti ega asuma puurkaevu, -augu sanitaarkaitsealal ja/või hooldusalal. Biolagunevate jäätmete kompostimisel tuleb tagada, et toimuksid aeroobsed lagunemisprotsessid. Korrastamata, roiskuva, haisva, taimehaigusid levitava, keskkonnale ja inimese tervisele ohtliku ja mittesobivasse kohta rajatud kompostimiskoha peab kinnistu omanik omal kulul likvideerima.

Kui biolagunevaid köögi- ja sööklajajäätmeid ei ole kinnistul eeskirja kohaselt võimalik kompostida peab kinnistul olema toidu- ja köögijäätmete teistest jäätmetest eraldi kogumiseks vastav konteiner ning sellega kogutavad jäätmed tuleb anda üle jäätmevedajale. Kui biolagunevad aia- ja haljastusjäätmeid ei ole kinnistul eeskirja kohaselt võimalik kompostida, tuleb need üle anda korraldatud jäätmeveo raames korraldatavate veoringide käigus või nõuetekohasesse kogumiskohta.

Peamised kompostimisvõimalused:

1) Tavaline komposter

Kompostri võib poest osta või ise ehitada. Pealt ja külgedelt peab komposter olema kinnine. Soovitav on komposter vooderda metallvõrguga, et hoida närilised eemal.



2) Aunkompostimine

Kompostimine lahtiselt aunas. Ei vaja kasti.



3) Kiirkomposter

4) Kottkompostimine

5) Vermikomposter

Kompostimist soodustavad sammud:

- Materjalide õige tasakaal - kompostisekus peab olema enam-vähem pooleks rohelist materjali (kartulikoored, värskest niidetud muru ja toidujäätmeid) ning kiulist materjali (näiteks kuivanud lehed, oksaraod, majapidamis-paber, saepuru).
- Kompost tuleb laduda kihiti (näiteks muruniide, köögijäätmed, muld, turvas, oksad, lehed) ja lisada peenemaid oksa või puistematerjali. Kui kompostis on vaheldumisi toidujäätmed aiapäätmetega, siis tõuseb kompostis temperatuur ja kompostimise protsess toimib.
- Õhulisuse tagamine - liiga tihe või liiga märg kompost hakkab mädanema, sel juhul on vaja lisada kompostile oksaraage, mulda, turvast, mättamulda, heina, hekseldatud põhku või ka ökopelleteid. Samuti tuleb komposti segada või hargiga komposti õhutada/kohendada.
- Niiskuse tasakaal - liigne kuivus ei lase kompostil kuumeneda ja kompostimise protsessid ei saa käivituda. Sel juhul võib komposti kasta. Liigne niiskus hävitab aga vajalikud mikroorganismid ning kompost hakkab mädanema ja haisema. Sel juhul segada komposti hulka kiulist materjali õhutamiseks.
- Toitained süsinik ja lämmastik - oksad, oksahake, muru, hein, kuivanud puulehed sisaldavad vähe lämmastikku. Komposti käima minemiseks on lämmastikku juurde vaja. Rohkelt on lämmastikku näiteks köögijäätmetes, aiapäätmetes, värskest niidetud murus, nõgestes, aga ka sõnnikus.

Lisainfo leitav: <https://kliimaministerium.ee/biojaatmed> ning <https://kompostiljon.ee/>.



KOGUDUSTE TEATED

EELK HALLISTE PÜHA ANNA KIRIKUS

14. jaanuaril kell 12 2. pühapäev pärast ilmumis-püha, missa.

28. jaanuaril kell 12 3. pühapäev enne paastuaega Septuagesima, missa.

EELK Halliste teenib Püha Anna kogudust hooldajaõpetajana õp Allan Kährik. Info: telefonil +372 507 0293.

Meilitsi: allankahrik@gmail.com või allan.kahrik@eelk.ee Kirik avatud K-P kell 11–16.

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! Annetused EELK Halliste Püha Anna koguduse nimele saad teha pangas SEB EE881010302007156001 või koguduse nõukogu liikmete kaudu.

EKNK ABJA-PALUOJA KOGUDUSES

Iganädalane jumalateenistus, laupäeval, kell 12 Jaama 15

„Meestekas” igal neljapäeval kell 18 Jaama 15

„Naistekas” igal neljapäeval kell 18 Pärnu 32

II korrus.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee. Koguduse a/a nr. EE401010302010444001

EELK KARKSI PEETRI KIRIKUS

7. jaanuaril kell 14 jumalateenistus armulauaga. Kohvilaud.

21. jaanuaril kell 14 jumalateenistus armulauaga. Kohvilaud.

Nüüdsest on jälgitav ka koguduse koduleht aadressil karksi.eelk.ee

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee. Koguduse a/a nr. EE401010302010444001

EELK MÕISAKÜLA KIRIKUS

6. jaanuaril kell 14 kolmekuningapäeva jumalateenistus armulauaga.

4. veebruaril kell 14 küünlapäeva jumalateenistus armulauaga. Nõukogu koosolek.

Mõisaküla koguduse hooldajaõpetaja Arvo Lasting, elukohaga Tõrvas. Tel 524 9654, e-post: arvo.lasting@eelk.ee

Võimalik toetada EELK Mõisaküla kogudust annetuste ja liikmemaksudega panga ülekande teel. A/a Swedbank: EE63220001120204044.

EAÕK KARKSI-NUIA KIRIKUS

6. jaanuaril kell 11 kolmekuningapäeva SUUR VEEPÜHITSUS

Teenib preester Kristjan (Otsmann). Sakramendi ja talituste soovidega palun võtta ühendust koguduse preestri Kristjan Otsmanniga, tel 502 9037, e-post kristjan@eoc.ee. Rahu! Preester Kristjan (Otsmann) tel 502 9037

UUE AASTA SOOV KIRIKUST

Vana aasta lõppes Piibli tunnustusega: „Issand, Sa ehid aasta oma headusega.” (Psalm 65:12).

Meil võib küll olla raske mõista ja meenutada möödunud aastast headuse ehteid. Me mäletame küllalt palju kurje sõnumeid maailmast, mis töid vaeva meiegi ellu. Lisaks rasketele katsumustele ja valusatele kaotustele, mida pidime kogema omaenda elus ja töös. Kuid Piiblisalm tunnustab just Issanda headust, mille- ga Tema ehib meie päevi. Sest kurjus ei tule Issanda käest. Maailma kurjuse ning puuduste taustal näeme Issanda headust ja hoolt selgemini ning hindame seda kõrgemalt. Tema juurest leiame alati ustavalt ja kindlalt headuse varju. Leiame headuse varju lausa igavesti.

Soovin, et Issanda headuse vägi kannaks meid uuegi aasta teel, igal päeval ja igal sammul ning täidaks meie südamed hea lootuse ja armastuse väega.

ARVO LASTING





Õnnitleme uusi vallakodanikke
ja nende vanemaid

3. detsembril sündis Silja Parksepa ja Mairo Halliku perre tütar **MELINDA**

4. detsembril sündis Merilin Laisaare ja Erki Kelli perre tütar **LOORE**

5. detsembril sündisid Teele Ladva ja Simo Sarapuu perre tütar **HANNA** ja poeg **HENDRIK**

22. detsembril sündis Eva-Johanna Mehu ja Margus Pihlapi perre poeg **MIRON**

22. veebruaril kell 19.00
Abja kultuurimajas

Mauno rollis
Lauri Liiv

AABITSA Andrus Kivirähk
Lavastaja Andrus Vaarik

Pilet 23.-õpilane, tudeng, pensionär 20.
Piletid saadaval Abja kultuurimaja kantselisel,
Eslenduse 7. oktoobri 2022 Rävälä 8 majas
Piletitevis ja Piletimaailmas

Puurkaevud
Maaküte
Veesüsteemid
Biopuhastid
Septikud
Mahutid

Puurvesi
PUURKAEVUD

KONTAKT
www.PUURVESI.ee
Info@puurvesi.ee
+372 5566 2032
+372 5569 4310

Aeg möödub ja riivab nii mõnda,
elu viib paljugi käest.
Aja õigus on võtta ja anda,
kuid mälestus on jääv...

MÄLESTAME

ENE PAKKONEN 29.09.1960–29.11.2023	MARE KURVITS 31.01.1960–12.12.2023
MALLE PAAS 21.03.1942–03.12.2023	REIN TAMMIST 31.05.1956–13.12.2023
ANNE-ARMILDE LARM 23.07.1931–07.12.2023	HELENE VECKVERTH 26.03.1919–14.12.2023
RAID KRAUS 17.06.1971–07.12.2023	ASTA PÄRNIS 11.10.1929–16.12.2023
LAIN KUUSIK 04.01.1948–08.12.2023	VLADIMIR KAMENIK 16.08.1946–21.12.2023

Õnnitleme jaanuarikuu eakaid sünnipäevalapsi!

1. jaanuar KALJO TAMBERG 89 OLGA SINKA 88 REIN SOSI 86 JAAN HUNT 81 KALJU KANGUR 70 VLADIMIR TIMOSHCHUK 70	16. jaanuar KOIDU SAUN 82
3. jaanuar VLADIMIR HUMMAL 90 VAIKE JÜRGENSON 87 VAIKE TALISAAR 86 ENNO JUHKAMSOO 81	17. jaanuar MARIA LEHT 90
4. jaanuar SILVY SAKKOV 91	18. jaanuar LAINE SOE 91 JUKKA KALLE KUSTAA TEINILÄ 84 VAIKE WILMI 80
5. jaanuar ARMILDE LAAS 98 MIHHAIL MATALOJA 83 MAIA-ENDLA TAMM 80	19. jaanuar INGRID AGUR 93 BIRUTA BUSCHIN 81 ÕIE ALLIK 75
6. jaanuar ROSALIE RALJA 92 ARVO PEDE 80	20. jaanuar MAIE RÄGA 75 LEA LAHT 70
7. jaanuar ANDRES TOOMLA 70	21. jaanuar LINDA LAMP 93 HELLE-IRENE TAMMEKIVI 85
8. jaanuar ELLEN SELLER 89 LEA LOBJAKAS 70	22. jaanuar ARNO RÄÄGEL 75
9. jaanuar HELE-MALL SOMMER 89 ILMAR VAAN 85 LEA RIIS 82	23. jaanuar PAUL UUEDELT 96 VEERA KOMPUS 88 ELVI VISTER 88 PEETER KARPA 80 ENN SITSKA 80
10. jaanuar LINDA AINSAR 89 ZINOVIA MURAL 70	24. jaanuar HELJO LINA 91 ILMI VIRO 75
11. jaanuar WALTER PETER LODEWIJKS 84	25. jaanuar LINDA KUNGLAMÄE 88 LAILI ESING 84 ENN POPS 70 AINI KAESVELD 70
12. jaanuar HILJA TORIM 85 LAINE RUUSALU 85 LUDMILLA PÄRNALT 83 ARVO TAUTS 75	26. jaanuar KENNI ALP 90 TOOMAS KÜLVET 87 MAIE SOOSAAR 81
13. jaanuar REIN LÄLL 89 HILLAR VISNAPUU 83	27. jaanuar LINDA VARES 75
14. jaanuar TIINA TAMM 75	28. jaanuar HELJU HALLER 87 SELMA AINIK 82 MATTI ILMJÄRV 81
15. jaanuar ANTS TOODU 88 AGNESA SONG 86 EINO JÕVEER 85 SAIMA KASAK 80	29. jaanuar ELLA METS 99

Kui te ei soovi ajalehes oma sünnipäeva avaldamist, siis palun andke sellest aegsasti lehe toimetusele teada.

Mulgi arvutid
Üits kige paremp puut

IT HOOLDUS

Tartu tn. 8
Viljandi

SÜLE- JA LAUAARVUTID

PRINTERIKASSETID

E-R 10 - 15 mob: 5611 0405



**MULGI SÕNA KOJUKANNE
ALATES JAANUAR 2024**

Alates uuest aastast ei toimu Mulgi sõna tasuta kojukanne. Soovijad saavad vormistada lehe tellimuse postkontoris või postipunktis.

Ühe lehe hind on 1.50 € ning aastatellimus (11 lehte) maksab 16.50 €. Kellel on leht varasemalt tellitud, siis teie lehe kojukanne toimub ilma muudatusteta kuni tellimisperioodi lõpuni.

Valla lehte saab osta ka kohalikest COOPI toidupoodidest. Lehe digiversioon on lugejatele tasuta.

MULGI VALLA LEHT

MULGI SÕNA

**TELLI REKLAAM
MULGI SÕNAS**

Täpsema info hinnakirja ja mõõtude kohta leiad
Mulgi valla kodulehelt www.mulgivald.ee
või küsi lisainfot lehe toimetusest
mae@mulgivald.ee, telefon 521 8736.

Ostan õmblusmasina,
nostalgilisi lauanõusid,
keraamikat, kujukesi,
ehteid jms.
Tel 5356 0761 Liina

Ostan vene kellasid (ei
pea olema töökorras)
fototehnikat, heliplaate,
kassette, raamatuid ja
muud vanavara nt kolimine.
Tel 5872 5458.